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7. –14. 8.
Veřejné pozorování meteorického 
roje Perseidy. Hvězdárna F. J. 
Gerstnera Chomutov, 21.00 hodin.

13. 8.
Rodinné letní čtení – soutěžní 
volnočasová zóna s knižním 
koutkem, hrami a kreativními 
dílničkami. Zoopark Chomutov, 
10.00–15.00

16. 8.
TRUBADÚRKA SAR – koncert 
středověké hudby Hany Blochové, 
kostel sv. Kateřiny, od 19.00 hodin.

24. 8.
ŠANCE ONKOLÁČKŮM – turnaj, 
Sportovní areál Cihla, od 9.00 
hodin.

24. 8.
Historickým cyklovlakem 
do Krušných hor. Letní vyjížďka 
motoráčkem po třetí nejvýše 
položené železniční trati v ČR.  
Více na www.loko-motiv.cz/akce

ZaPIšTe SI 
dO dIáře

Letní šňůra koncertů dechové hudby v městském parku se přehoupla do druhé poloviny. Příznivce 
této hudby čekají v srpnu ještě čtyři dostaveníčka, postupně v opraveném altánu zahrají Hornická 
dechovka (7.8.), Veselá krušnohorská muzika (14. 8.), Staročeská dechovka (21. 8.) a letošní ročník 
uzavřou Veselí muzikanti z Podkrušnohoří (28. 8.). Koncerty jsou oblíbené především mezi dříve na-
rozenými a ti si je umí i řádně užít. Nejen že si známé písně zvesela prozpěvují společně s kapelou, 
nezřídka se také stane, že se na oblíbenou skladbu dá některý z přítomných párů do tance.

� aktuality
 4 V CHOMUTOVĚ HRaJe 

POeSIOMaT
  Básnická ‚roura‘ umístěná 

od července na nádvoří 
před knihovnou přehraje 
po zatočení klikou 
básně místních rodáků, 
chomutovský underground 
nebo hokejovou hymnu.

	 	 � aktuality
 5 V LáZNÍCH Se NaTáČeL 

SeRIáL Z BUdOUCNOSTI
  Interiér opuštěných 

městských lázní v Chomutově 
přilákal další filmový štáb. 
Ten si kromě prostředí 
pochvaloval i místní 
komparzisty.

�  zprávy z města
 7 dOPRaVNÍ POdNIK ZVe 

Na deN OTeVřeNÝCH 
dVeřÍ

  Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova otevře 
v neděli 25. srpna pro širokou 
veřejnost brány své vozovny 
na Písečné. Uskuteční se 
tam totiž 6. ročník Dne 
otevřených dveří.

  �	rozhovor
 8 FeSTIVaL UKaZUJe 

MĚSTO PřeSPOLNÍM
  Jak bude vypadat letošní 

festival Moody Moon 
Noize a co všechno 
obnáší jeho organizace, 
jsme se ptali Petra 
Karáska a Tomáše Trykara, 
dvou spolupořadatelů 
z Chomutova.

�  minitéma
 12 dOMeČeK NaBÍZÍ PřeS 

STO KROUŽKŮ
  Paličkování, aerobik, 

hra na flétnu, robotika, 
programování her... Výběr 
zájmových útvarů, které 
nabízí SVČ Domeček, je 
bohatý a pestrý.

	 �  kultura
 15 aBONeNTŮM 

NaBÍdNOU šeST 
PředSTaVeNÍ

  Kultura a sport Chomutov 
spustila prodej divadelního 
předplatného na druhou 
polovinu letošního roku.

�	sport
 22 ZáPaSNÍK OMaROV 

Na OLYMPIádU 
NeOdJeL

  Pařížský olympijský 
sen chomutovského 
zápasníka Artura Omarova 
se rozplynul. V tréninku 
praskla pětatřicetiletému 
medailistovi z mistrovství 
světa i Evropy Achillova 
šlacha.

Chomutovské noviny si můžete přečíst také 
elektronicky, a to díky rozhraní Chytrý zpravodaj, 
které je součástí aplikace Munipolis. Najdete jej 
na https://chomutov.munipolis.cz/chytry-zpravo-
daj, případně stačí načíst QR kód vlevo. V aplikaci 
najdete nejnovější vydání i archiv starších čísel. 
Uživatelé registrovaní v aplikaci Munipolis dosta-
nou vždy zpravodaj v interaktivní podobě přímo 
do svého mobilního telefonu nebo na e-mail.

CHOMUTOVSKÉ NOVINY V MOBILU
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Hledáte novou práci? 

Přemýšlíte, co po ukončení studia? 
Máte problémy v současném 

zaměstnání v Německu?  

Kontaktujte mne na níže uvedený e-mail nebo telefon 
Nabízíme poradenství a zprostředkování zaměstnání 

například v těchto oborech: kuchař/ka / číšník/servírka,  CNC 

strojník/ce, svářeč, dělník/ce v kovovýrobě, truhlář-montér 

kuchyní, pomocník v stavebnictví atd.  

Váš poradce EURES z Úřadu práce Annaberg-Buchholz 
Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě 

Tel.: +49 3733 133 6168  nebo E-Mail: 
 Annaberg-Buchholz.EURESTBeratung@arbeitsagentur.de 

Uveďte své telefonní číslo – spojím se s Vámi 

Hovořím i česky 
Uchazeči o zaměstnání v Německu by měli ovládat německý jazyk alespoň na komunikativní úrovni. 

 

www.europass.cz 
www.eures.cz 

 

Z aLTáNU V PaRKU ZNÍ 
deCHOVKa, NĚKdY Se I TaNČÍ
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Zatočíte klikou, zmáčknete vy-
branou skladbu a můžete se nechat 
unášet verši, zpěvem či hudbou. 
Tak funguje Poesiomat, obdoba ve-
řejného gramofonu, který si může 
každý vyzkoušet u knihovny.

Automat, který připomíná peri-
skop ponorky, má v sobě nahra-
ných dvacet skladeb či básní, které 
mají vztah ke zdejšímu regionu.  
Poslechnout si můžete napří-
klad verše místních rodáků, jako 
je Jiří Žáček, Renata Bulvová, 
Julius Benko, Josef Hrdlička nebo 
Václav Daněk.

Ve výběru skladeb se nachází 
také velké množství děl hudebních. 
Jedním z těch veřejně známějších 
je píseň „Dlažební kostka“, kte-
rou mnozí znají v podání kapely 
Brutus. Autorství však patří cho-
mutovské kapele Plus naši. „Zjistili 
jsme ale, že žádnou nahrávku je-
jich slavné písničky nemají, takže 
se kapela dala speciálně kvůli 

našemu Poesiomatu zase dohro-
mady a nahrála ji,“ zmínil jednu ze 
zajímavostí ředitel Chomutovské 
knihovny Bedřich Fryč.

Skladbou Gorgona od kapely 
Víčka zase autoři vzdávají hold 
významné chomutovské under-
groundové hudební scéně minulého 
století i místnímu prvnímu bigbí-

tovému klubu v ČSR, slavnému 
Švermáku. Svou skladbu Anděl ra-
dosti hraje a zpívá hudebník a skla-
datel Jiří Bulis, zaznít může také 
hlas Vlastimila Harapese, dalšího 
významného rodáka zdejšího kraje. 

Kromě umělecky laděných 
nahrávek si můžete poslechnout 
také vyprávění o méně známých 
zajímavostech spojených s městem 
Chomutov. Dozvíte se tak například, 
že se můžete ocitnout v Chomutově 
i na Arktidě, nebo třeba, proč se Jára 
Cimrman vlastně jmenuje Cimrman. 

O to, aby měl Chomutov svůj 
vlastní básnický automat, se zaslou-
žil náměstek primátora Chomutova 
Milan Märc. „Na svých cestách 
po Česku jsem na Poesiomat často 
narazil a na vlastní oči viděl, jak 
malí i velcí reagují na tento laskavý 
a poučný ostrov kultury,“ zmínil při 
slavnostním otevření. 

Chomutov se instalací 
Poesiomatu zařadil po bok něko-
lika desítek českých i zahraničních 
měst. Poetická mluvítka oslovují 
kolemjdoucí v Praze, Brně či Plzni, 
ale také v Paříži, Dublinu, kazašské 
Astaně a od letošního léta i v ame-
rickém Buffalu. �

V posledním červencovém 
týdnu obsadili budovu bývalých 
městských lázní a přilehlé okolí 
filmaři. Místo si vybrali jako 
jednu z lokací do svého seriálu 
z blízké budoucnosti. V něm se 
objeví nejen hlavní hala s ně-
kdejším bazénem, ale také řada 
Chomutovanů, kteří se přihlásili 
do rolí komparzistů.

V ohromném prostoru s býva-
lým bazénem se natáčely scény 
z improvizovaného volebního 

shromáždění. Na place bylo 
v jednu chvíli až tři sta lidí, což 
bylo náročné především s ohle-
dem bezpečnost. Podle lidí ze 
štábu však byli všichni kompar-
zisté ukázkově disciplinovaní.

Komparzisty do davu sháněla 
produkce především v Chomutově 
a okolí. A ze štábu zněla jen slova 
pochvaly. „Byli skvělí. Všichni se 
dokonce shodli na tom, že kdyby-
chom měli komparzisty třeba z Prahy, 
nebylo by to tak dobré,“ prozradil 

Chomutovským novinám lokační 
manažer štábu Vladimír Cháb.

Lázně si filmaři vybrali s ohle-
dem na výjimečné parametry 
stavby. „Vizuálně je interiér lázní 
ohromně zajímavý, v současné ar-
chitektuře takových objektů moc 
nevzniká,“ vysvětlil Cháb. „Stavby 
ze 70. a 80. let jsou většinou vní-
mány negativně, ale prostorově i co 
do použitých materiálů jsou jedi-
nečné,“ dodal.

Zajímavostí je, že filmová pro-
dukce narazila na Chomutov díky 
zveřejněnému projektu přeměny 
lázní na knihovnu. „Projekt nás za-
ujal, vážně bych mu přál realizaci,“ 
podotkl manažer. „Každopádně 

jsme lokaci zařadili do nabídky pro 
natáčení a režisér i architekt seriálu 
na ni okamžitě kývli.“

Seriál s pracovním názvem City 
of Light, který je adaptací upír-
ského grafického románového seri-
álu Berlinoir, se natáčel i v dalších 
částech České republiky včetně 
Prahy. Dokončen by měl být v příš-
tím roce.

Není to poprvé, kdy si filmaři 
vybrali chomutovské lázně jako 
vhodnou lokaci pro natáčení. Točil se 
zde například seriál Zrádci režisérů 
Viktora Tauše a Matěje Chlupáčka 
nebo jedno z hlavních videí pro ce-
lorepublikový projekt ke 100. výročí 
založení Československa. �

Zatoč, já spustím. V Chomutově 
veršuje a hraje Poesimoat

Lázně se zalíbily zahraničním filmařům. 
šest dní tu natáčeli scény do seriálu

Chomutovské aquacentrum 
čekají další omezení. Od 5. srpna 
bude uzavřen sportovní ba-
zén, a to  kvůli plánované revizi 
a údržbě. Ty potrvají přibližně 
měsíc, takže znovuotevření se 
očekává na začátku září. Po do-
končení prací ve sportovním ba-
zénu však bude nepřístupná rela-
xační část Aquasvěta. Očekává se, 
že všechny práce budou dokon-
čeny do konce září.

Revize zahrnuje důkladnou 
kontrolu a údržbu všech technic-
kých zařízení, včetně filtračních 
systémů, čerpadel a dalších důle-
žitých komponentů. Ve sportov-
ním bazénu se provede údržba sa-
motného bazénu a bezpečnostních 
prvků. V relaxační části proběhne 
revize a údržba tobogánů, skluza-
vek a herních prvků, aby byla za-
jištěna jejich bezpečnost a funkč-
nost. Cílem plánované údržby je 
nejen zvýšení kvality vody, ale 
také prodloužení životnosti zaří-
zení a zajištění hladkého provozu 
pro nadcházející sezónu. �

Osmatřicet členů chomutovského 
Sokola vyrazilo na přelomu června 
a července na vrcholnou akci České 
obce Sokolské – XVII. všesokolský 
slet. Jejich cvičenky, od nejmladších 
až po seniorky, na něm vystoupily 
ve třech hromadných skladbách.

Všesokolský slet je celoná-
rodní událost, která se koná jednou 
za šest let. Sjíždí se na ni desítky 
tisíc cvičenců a diváků. A čle-
nové T. J. Sokol Chomutov jsou 
ze své župy jedni z mála, kteří se 
ho účastní pravidelně. „Vždy jsme 
v rámci župy také výpravou nejpo-
četnější a stejně tomu bylo i na le-
tošním sletu. Do Prahy vyjelo pět-
atřicet našich cvičenek a tři prapo-
rečníci,“ vypočítává místostarostka 
a náčelnice chomutovské jednoty 
Michaela Bielíková.

Členky chomutovského Sokola 
se zapojily do tří skladeb z celko-

vých dvanácti, v nichž se na sletu 
cvičilo. Osm mladších žákyň se 
představilo ve skladbě Čarodějky, 
náročnější Leporelo pro doros-
tenky a mladší ženy nacvičilo 
jedenáct sokolek a nejpočetnější 
skupina žen ve věku od 48  
do 80 let pak předvedla svůj 
nevadnoucí elán a aktivitu 
ve skladbě Babí léto.

Cvičenky během týdenního 
pobytu na sletu zároveň reprezen-
tovaly Chomutov, když pravi-
delně nosily trika s názvem  místní 
jednoty. „Je to součást podě-
kování městu za podporu naší 
činnosti, Severočeským dolům 
pak patří díky za úhradu do-
pravy na slet,“ dodává Bielíková. 
Cvičenkám skladby Babí léto pak 
pomohly také dary od MUDr. Jitky 
Marschové, MUDr. Jiřího Poce  
a pana Petra Modera. �

Chomutovský Kašek byl nej-
starší samec tuleně kuželozubého 
v evropském chovu. Otec osmi 
mláďat. A také oblíbenec návštěv-
níků, chovatelů, fotografů. Jeho 
úmrtí, o němž zoopark informoval 
10. července, rozesmutnilo mnoho 
Chomutovanů.

„To je mi moc líto, ráda jsem 
se chodila dívat na krmení, jak 
pleskal ploutvemi,“ zavzpomí-
nala na Kaškovo dovádění Helena 
Perná na facebookové stránce 
zooparku. „Děti ho měly hrozně 
rády. Snad už je mu teď líp,“ při-
dala se Veronika Tothová a s ní 
desítky dalších.  

Jak zoopark na svých stránkách 
uvedl, Kaškův zdravotní stav se 
v poslední době rapidně zhoršil. 
A to natolik vážně, že chovatelé 
s veterinářkou museli nakonec 
rozhodnout o tom nejsmutnějším. 
Ve středu 10. července ráno ho 

uspali. „Je to přirozený běh života, 
nevyhnutelná součást práce v zoo-
logické zahradě. Přesto to zpra-
cováváme hodně těžko,“ přiznala 
ředitelka zooparku Věra Fryčová, 
že odchod tuleního veterána otřásl 
i zooparkem.

Kašek v posledních dnech 
svého života viditelně chřadl 
a jeho zdraví se rapidně zhoršo-
valo každý dnem. „Přestal být 
aktivní, potravu už skoro nepři-
jímal a kvůli selhávání oběho-
vého systému už se nedokázal ani 
potápět,“ popsal vedoucí zoologie 
Miroslav Brtnický.

Vzpomínka na Kaška bude spo-
jená nejen s radostí, kterou rozdá-
val návštěvníkům, ale také s výji-
mečnou dlouhověkostí. Jak potvr-
zují data ze zoologických zahrad, 
Kašek byl nejstarší samec tuleně 
kuželozubého v chovech evrop-
ských zoologických zahrad. „Ještě 

loni v březnu oslavil v plné síle 
čtyřicáté narozeniny. Jsme rádi, že 
jsme si to s ním mohli prožít,“ při-
pomněla ředitelka Fryčová.

V chomutovském zooparku pro-
žil Kašek nádherných osmadvacet 
let. Viditelně si užíval zdejší pro-
středí, bavil návštěvníky, zplodil 
řadu potomků. Poslední Tomina 
žije v Chomutově dodnes, společ-
nici ji dělá další samice Kruope. �

Staré informační cedule 
v Bezručově údolí nahradily před 
létem nové a aktualizované zastávky 
s mnoha zajímavými údaji. Město 
tím chce zvýšit povědomí o této pří-
rodní památce a evropsky významné 
lokalitě.

„Stávající tabule v Bezručově 
údolí byly již zastaralé a bylo třeba 
je vyměnit, ale také zaktualizovat 
informace o údolí a z tabulí vytvořit 
interaktivní zábavné vzdělávací ná-
stroje pro děti i dospělé,“ komentuje 
obnovu Tereza Rödlingová, pracov-
nice odboru rozvoje a investic.

Mapa na začátku cyklostezky 
nyní zobrazuje všechny důležité mil-
níky v údolí, které zde návštěvníci 
mohou najít a zvolit si je například 
jako cíl své cesty. Další tabule o lou-
kách, nivách a lesích Bezručova 
údolí zdůrazňují hlavně vzácné rost-
liny a živočichy, které se zde nachází 
a které je třeba chránit.

Tabule nechalo město obno-
vit s přispěním dotace Ústeckého 
kraje z Programu pro rozvoj ekolo-
gické výchovy, vzdělávání a osvěty 
na území Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025. �

Básnická ‚roura‘ umístěná na nádvoří před 
knihovnou přehraje po zatočení klikou básně 
místních rodáků, chomutovský underground  
nebo hokejovou hymnu.

Interiér opuštěných městských lázní v Chomutově 
přilákal další filmový štáb. Ten si kromě prostředí 
pochvaloval i místní komparzisty.

aquasvět: 
Nejdřív zavře 
bazén, pak 
relaxační část

Zoopark: Kašek odešel, samice tuleňů osiřely
Čtyřicet jedna let a pár měsíců. Takového 
úctyhodného věku se dožil tuleň Kašek, ikona 
chomutovského zooparku.

KašeK se narodil v roce 
1983 v Polsku, jako osiřelé 
mládě ho tamní rybáři našli 
na pobřeží Baltského moře. 
Přesné datum narození 
proto není známé, před-
pokládá se ale, že to bylo 
brzy na jaře. Krátce si pobyl 
v záchranné stanici, poté byl 
převezen do ZOO Katowice 
a od svých třinácti let žil 
právě v Chomutově.

Chomutovští Sokolové byli 
na sletu opět nejpočetnější 
výpravou z Krušnohorské župy

Město obnovilo naučné tabule 
v Bezručově údolí

Poesiomaty umisťuje do ulic 
českých i zahraničních měst 
spolek Piána na ulici zaklada-
tele Ondřeje Kobzy již od roku 
2015. „Koncept se během let 
výrazně proměnil. Dříve šlo 
hlavně o jukebox na básně, 
dnes se snažíme hlavně 
o zachycení ducha, kouzla 
a kulturního či symbolického 
významu místa,“ vysvětlil On-
dřej Kobza, tvůrce městských 
projektů pro veřejnost.

Více než šest set běžců se již 
registrovalo na letošní ročník 
Chomutovského půlmaratonu. A ur-
čitě to není číslo konečné, protože 
registrace probíhají až do neděle 
25. srpna.

Přihlášeno je zatím přes pět set 
jednotlivců a padesát tříčlenných 
štafet. Na hlavní jednadvaceti-
kilometrový okruh už se přihlá-
silo skoro 270 běžců. Na kratší 
Kamencový okruh (7,5 km) je 
doposud registrováno přes sto zá-
jemců. Další jsou účastníci štafet či 
dětští závodníci.

Půlmaraton se poběží v sobotu 
31. srpna, start hlavního závodu, 
štafet a Kamencového okruhu je 

v 11 hodin, dětské závody začnou 
ve 14 hodin. Délka dětských tratí je 
podle věku 100, 270, 540 a 810 me-
trů, přičemž děti do 15 let je možné 
k závodu přihlásit i na místě, a to 
od 11 do 13.30 hodin.

Všechny potřebné informace 
včetně registračního formuláře  
najdou zájemci na webu  
www.chomutovskypulmaraton.cz. �

Stovky běžců čeká v srpnu
Chomutovský půlmaraton
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Na letošní akci si dopravní 
podnik připravil pro návštěvníky 
několik novinek. Jednou z nich jsou 
komentované prohlídky vozovny 
s průvodcem. Na odstavné ploše 
budou vystaveny autobusy a tro-
lejbusy od nejstarších až po nejno-
vější, o kterých se návštěvíci budou 
moci dozvědět leccos zajímavého. 
Spolu s novými vozy od Solarisu 
zde budou vystaveny Karosy řady 
700, Ikarus 280, Karosy řady 900, 
pracovní vůz Škoda 15Tr ev.č. 002, 
servisní vozidla a další. Připraven 
bude také kvíz dopravního podniku 
o drobné dárky.

Letos poprvé také vyjedou spe-
ciální linky, které zájemce zdarma 
dopraví do vozovny z různých částí 
města. Z jirkovského autobusového 
nádraží a zpět bude jezdit histo-

rický trolejbus Škoda 15Tr, spojení 
s centrem Chomutova (Palackého) 
budou zajišťovat autobusy Karosa 
B741 a dvoupatrový MAN A39 
a autobus Škoda 706 RTO pojede 
jako vyhlídková linka po trase vo-
zovna Písečná – smyčka Písečná –  
vozovna Písečná. „Všechny tyto 
speciální linky budou pro ces-
tující zdarma,“ dodal k tomu ře-
ditel dopravního podniku Petra 
Maxa. Jízdní řády jsou zveřejněny 
na webových stránkách DPCHJ.

Ani letos nebudou v areálu pod-
niku chybět atrakce pro děti – obří 
nafukovací skákací hrady, infor-
mační stánky hasičů, policistů či 
záchranářů. Zajištěn je také dopro-
vodný a hudební program a lahodné 
lokální občerstvení včetně výborné 
zmrzliny z Otvic. �

První ročník příměstského tá-
bora, který byl zaměřen na filmo-
vou tvorbu, si v první polovině čer-
vence užily děti v chomutovském 
kině Svět.

Inovativní tábor ve spolupráci 
s renomovanou filmovou společností 
Aeroškola poskytl dětem jedinečnou 
příležitost ponořit se do světa filmu. 
Ve finále mohly také představit 
výsledky své kreativní práce, která 
byla hlavní náplní týdenního pobytu.

Od 8. do 12. července si děti 
ve věku od 9–13 let pod vedením 
zkušených filmových profesionálů 
vyzkoušely všechny obory filmové 
produkce – psaní scénářů, režii, 
práci kameramana i závěrečný střih 
a postprodukci. Díky spolupráci 
se ZŠ Ak. Heyrovského měly v ta-

mějším studiu možnost seznámit 
se s prací s kamerou a natočit roz-
hovory, kterými poté uvedly krátké 
filmy vytvořené v průběhu tábora.

„Bylo úžasné vidět, jak se děti 
zapojily a jakou radost jim přinášela 
práce na tvorbě filmů. Každý den 
byly plné nadšení a obdivuhodné 
kreativity,“ uvedli lektoři školy 
Vojtěch Papuga a Lukáš Komínek. 
„Tento tábor ukázal, že u mnohých 
mladých lidí najdeme obrovský 
potenciál a talent, který stojí za to 
podporovat.“

Výsledkem intenzivní a inspi-
rativní zkušenosti byly zmíněné 
krátké filmy. Ty děti předsta-
vily na závěrečné projekci, jež 
se konala 12. července a setkaly 
se s velkým úspěchem a přízni-

vým ohlasem rodičů, kteří byli 
prvními diváky. „Jsme nesmírně 
hrdí na práci, kterou děti odvedly. 
Jejich filmy jsou plné originality 
a ukazují, jak mnoho se naučily bě-
hem tábora,“ shrnul radost z tábora 
Radek Holuša, jednatel společnosti 
Kultura a sport Chomutov. „Těšíme 
se na další ročník a na další gene-
raci zapálených mladých filmařů.“�

Hasiči z Chomutova opět 
ukázali, že svou práci ovládají 
mistrně. Čtyřčlenné družstvo 
z Územního odboru Chomutov 
zvítězilo v krajském kole sou-
těže ve vyprošťování zraněných 
osob z havarovaných vozidel, 
které proběhlo v polovině června 
v Litoměřicích.

Soutěže se zúčastnila družstva 
ze všech sedmi územních odborů 
HZS Ústeckého kraje, družstvo 
HaZS Slovenské republiky okres 
Topoľčany a podniková jednotka 
Orlen Unipetrol RPA. V soutěži 
se hodnotí bezpečné a efek-
tivní vyproštění zraněných osob 
z havarovaného vozidla za po-
užití požární techniky a věc-
ných prostředků požární ochrany 
v časovém limitu dvaceti minut. 
Chomutovští hasiči si vedli nej-
lépe a zaslouženě si odvezli ne-
jen odměnu za první místo, ale 
také postup do celorepublikové 
soutěže.

Druhé skončilo družstvo 
Územního odboru Teplice a třetí 
bylo družstvo z Topoľčan.  
Pořadí na dalších místech: Most, 
Žatec, Děčín, Ústí nad Labem, 
Orlen Unipetrol, Litoměřice. �

Skupina senior Mažoretek 
Princess z chomutovského SVČ 
Domeček se na přelomu června 
a července zúčastnila Mistrovství 
světa WAMT (World Association 
of Majorette-sport and Twirling ) 
v chorvatském městě Crikvenica. 
Obrovským úspěchem byl už pouhý 
postup na tuto vrcholnou událost. 
Ve velké konkurenci nakonec skon-
čila děvčata na krásném 6. místě, 
dle trenérky podaly všechny její 
svěřenkyně svůj nejlepší výkon. �

Chomutovští 
hasiči vyhráli 
krajské kolo  
ve vyprošťování

Mažoretky z domečku na mistrovství světa

Premiérová Filmová škola nadchla děti i lektory

Na den otevřených dveří dPCHJ svezou 
návštěvníky historické vozy
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova 
otevře v neděli 25. srpna pro širokou veřejnost 
brány své vozovny na Písečné. Uskuteční se zde 
totiž 6. ročník Dne otevřených dveří.

Letošní Olympiáda dětí a mlá-
deže, na níž se utkali nejlepší mladí 
sportovci jednotlivých krajů re-
publiky, ukázala také sílu chomu-
tovského mládežnického sportu. 
Například stříbrný dívčí softbalový 
tým se skládal pouze z hráček míst-
ních Beavers, v bazénu zase domi-
novali plavci chomutovského oddílu. 

ChomuTov vyplaval 
přes dvaCeT medailí

Z plaveckého klubu TJ Slávie 
Chomutov bylo do nominace 
Ústeckého kraje zařazeno celkem 
šest sportovců, nejvíc ze všech pla-
veckých klubů v kraji. „Naši plavci 
byli zároveň nejúspěšnější v počtu 
získaných medailí, ale i v počtu zís-
kaných bodů za umístění na prvním 
až čtrnáctém místě,“ dodal hrdě šéf-
trenér Jaroslav Jezbera st. Z osma-
třiceti medailí, které Ústecký kraj 
získal v bazénu, jich šlo neskuteč-
ných čtyřiadvacet na konto chomu-
tovských mládežníků, a to v indivi-
duálních 
i štafetových závodech. 

Nejúspěšnějším plavcem v rámci 
olympiády byl Tobias Student (na 
snímku vpravo) se ziskem sedmi zla-
tých (dvě ze štafety) a jedné stříbrné 
medaile. V každém startu podával 
skvělé výkony a byl za ně také po zá-
sluze byl odměněn. Šimon Studnička 
byl druhým nejvýraznějším plav-
cem olympiády, a to se ziskem šesti 
zlatých (tři ze štafety) a ještě získal 
jednu stříbrnou a jednu bronzovou 
medaili. Svými výkony v českobudě-
jovickém bazénu kopíroval své úspě-
chy z letního mistrovství ČR.

Barbora Šurková byla po ne-
vydařeném mistrovském závodě 
v Olomouci hodně zklamaná, když 
tam v individuálním závodě ne-
získala ani jednu medaili. Na mlá-
dežnické olympiádě ale předvedla 

úplně jiné výkony a získala celkem 
šest medailí – dvě zlaté (jednu ze 
štafety), dvě stříbrné (jednu ze šta-
fety) a dvě bronzové medaile.

Matěj Vokatý byl zase jed-
ním z pilířů plaveckých štafet 
Ústeckého kraje a pomohl v nich 
získat dvě zlaté medaile. Kromě 
toho se probojoval do jednoho 
finále, kde bohužel obsadil ne-
populární čtvrté místo. Všechny 
své ostatní starty proměnil 
v umístění TOP 10.

Ondřej Mikš, který byl také 
zařazen do týmu Ústeckého kraje, 
si ve svých startech vyplaval fi-
nále v jedné z disciplín a skončil 
na krásném pátém místě. V ostat-
ních disciplínách přispěl velkou 
porcí bodů do hodnocení krajů, 
stejně jako Tomáš Vachulka. Ten 
vybojoval dvě finále ve svých nej-
lepších disciplínách. Tam skončil 
vždy na osmém místě. 

sTříbrné sofTbalisTKy 
z ChomuTova

Softbalový tým Ústeckého kraje 
na olympiádě tvořily hráčky cho-
mutovského klubu Beavers dopl-
něné dvěma děvčaty z Roudnice 
nad Labem, které ale také nastupují 
za Chomutov. A mladým hráčkám 
se dařilo, když získaly stříbrné 
medaile. „Mezi dvanácti kraji je to 
mimořádný úspěch, obzvlášť když 
vezmeme v potaz, že hrály hráčky 
jednoho klubu proti různým kraj-
ským výběrům,“ říká chomutovský 
softbalový trenér Martin Chmelík. 

Ve finále nestačil jeho tým 
na pražský výběr. „Finále jsme 
prohráli 4:5. Dvakrát jsme vedli, 
soupeřky to otočily. Na 4:4 jsme 
vyrovnali v prakticky beznadějné 
situaci,“ popisuje Martin Chmelík. 
Pražačky nakonec přidaly ještě je-
den bod a vyhrály. „Jeli jsme sem 
s vysokým cílem, podařilo se nám 
dostat do finále. Řekli jsme si, že 
ho zkusíme vyhrát a postavili jsme 
se k tomu se ctí. Obecně akci hod-
notím jako velmi pozitivní, byla to 

velká reklama na softbal,“ uzavírá 
Martin Chmelík. 

dva levharTi pomohli 
Ke zlaTu

V basketbalovém týmu, který 
na mládežnické olympiádě repre-
zentoval Ústecký kraj, naskako-
vali do hry rovněž dva chomutov-
ští hráči, konkrétně Marek Dvořák 
a Filip Hrdlovič. Také jejich záslu-
hou získalo krajské družstvo zlaté 
medaile, když ve finále porazili 
výběr z hlavního města.

bodovali TaKé aTleTi
Ani chomutovští atleti nezůstali 

pozadu. Do výběru Ústeckého kraje 
se podařilo nominovat dvěma míst-
ním nadějím.

V kategorii starších žákyň se 
představila ve vrhu koulí a hodu 
oštěpem Tereza Tschernayová. 
Nejprve v koulařském sektoru za-

znamenala výkon 11,07 m a bylo 
z toho krásné páté místo, v hodu 
oštěpem si připsala osobní rekord 
34,13 metrů a v silné konkurenci 
z toho bylo patnácté místo.

Druhým účastníkem byl mladší 
žák Štěpán Novotný. Nadějný 
sprinter ukázal své kvality, kdy 
si vytvořil v rozběhu na 60 metrů 
osobní rekord čase 7,94 sekund 
a postoupil do semifinále. I tady 
byla velká konkurence a ve  
svém semifinále zaznamenal čas  
7,97 sekund. Dva běhy pod osm 
vteřin jsou dobrou vizitkou trenérů 
a Štěpánova talentu.

V druhé disciplíně, a to skoku 
dalekém, se tolik nedařilo a Štěpán 
skončil již v kvalifikaci, kde zazna-
menal výkon 489 cm. K postupu mu 
chybělo pět centimetrů. Štěpán byl 
také součástí MIX štafety mladšího 
žactva na 4x60m, která skončila 
na osmém místě. �

Chomutovské naděje sbíraly medaile  
na Olympiádě dětí a mládeže
Veleúspěšní byli plavci TJ Slávie Chomutov, kteří 
pro Ústecký kraj získali čtyřiadvacet medailí

Softbalový tým ÚSteckého kraje na 
olympiádě tvořily hráčky chomutovSkého 
klubu beaverS doplněné dvěma děvčaty z 
roudnice nad labem... a mladým hráčkám 
Se dařilo, když zíSkaly Stříbrné medaile.

XI. LeTNÍ OLYMPIJSKÉ HRY dĚTÍ a MLádeŽe 
se uskutečnily od 23.–27. 6. 2024 v Českých Budějovicích. Na tomto 
sportovním svátku se představilo na čtyři tisíce dětí v několika spor-
tech. Ústecký kraj skončil v celkovém pořadí na šestém místě ze čtr-
nácti, získal celkem 27 zlatých, 16 stříbrných a 20 bronzových medailí.



rozhovor

8 | rozhovor rozhovor | 9

Co Chomutovany o posledním 
srpnovém víkendu čeká?

Tomáš Trykar (TT): Stručně 
řečeno, jedná se o hudební festival, 
který se zaměřuje na talentovaná 
jména československé scény, která 
nejsou řekněme masově objevená. 
Festival se bude konat od čtvrtku 
29. srpna do soboty 31. srpna na 
různých místech v Chomutově. 

Petr Karásek (PK): 
Dramaturgie je široce rozkročená, 
najdete tam různé hudební žánry, 
od blackmetalu přes široké spekt-
rum elektronické hudby až po rap 
či popové věci, takže se rozhodně 
nejedná jen o nějakou hrubozrnnou 
alternativu a dá se narazit na leda-
cos. Je asi důležité zmínit, že je za-
jištěna něco jako garantovaná kva-
lita. Dramaturgii  připravují přední 
hudební publicisté a uznávané pro-
motérské kolektivy, kteří vybírají to 
nejlepší ze současné scény. 

Je běžné, že festivaly se nezamě-
řují jenom na hudbu, ale mají 
i doprovodný program. Co to 
bude v Chomutově? 

TT: Kromě vystoupení Petra 
Onufera a Jana Tomáše s Pustou 

zemí W. S. Eliota se chystá také 
autorské čtení spisovatelky Kláry 
Vlasákové, přednáška filozofa 
Václava Janoščíka nebo debata 
publicisty Miloše Hrocha s hudeb-

níkem Janem P. Muchowem z The 
Ecstasy of Saint Theresa. Dalším 
bodem programu bude výstava 
fotografky Julie Hrnčířové, která 
bude mít pop-up charakter. 

Máte tam vy osobně nějaký prio-
rity? Na co se těšíte? 

TT: Osobně je pro mě těžké 
něco vypíchnout, vše má svou kva-
litu. Pokud mám vybrat, tak koncert 
The Ecstasy of Saint Theresa, jedné 
z nejzásadnějších kapel alternativní 
scény, která se vrací ke koncerto-
vání. Zajímavý bude určitě koncert 
Anny Vaverkové, čerstvé drži-

telky ocenění Apollo a Anděl nebo 
další oceňované hudebnice Petry 
Hermanové. Vystoupí také kometa 
současného rapu Rohony a mnoho 
dalších.

Festival se koná na více místech. 
Na jakých? 

PK: Moody Moon Noize bude 
probíhat v brutalistní budově měst-
ských lázní, v Kulisárně, kostele 
svaté Kateřiny včetně jeho skle-
pení nebo na Kamencovém jezeře. 
Doprovodný program proběhne 
například v klubu Druhé Patro, 
v Rouge nebo na Mnišském dvo-
rečku v místním oblastním muzeu. 
Chybět nebude ani tematická pro-
cházka okolo experimentů.

TT: Bude se odehrávat v cen-
tru a širším okolí. Provádí návštěv-
níky městem a každý den mohou 

poznat trochu jinou tvář Chomutova.  
Rozmanitost míst je dána dobrou spo-
luprací s městem Chomutovem a jeho 
organizacemi, s oblastním muzeem 
a místními nezávislými pořadateli.

Platí, že dnes se na akce chodí ne-
jen kvůli hudbě, ale i kvůli místu? 

PK: Zapojení místa se stejně 
důležité jako program, kulisy jsou 
podstatné. Často se i oživují místa, 
ze kterých se úplně vytratil život, 
nebo jsou využívána k jinému 
účelu, než je kulturní produkce. 
Působivý prostor znásobuje divácký 
zážitek a dnes se již jedná o zcela 
zavedený trend, jehož nejznáměj-
ším tuzemským příkladem jsou ost-
ravské Dolní Vítkovice.

Stejný festival tady byl už loni, 
pro úspěch se opakuje. Proč 
právě do Chomutova? 

TT: Festival má putovní pod-
statu. Začínal v Mariánských 
Lázních, přes osobní vazby se do-
stal do Chomutova. 

PK: Máme dlouhodobé zku-
šenosti s pořádáním akcí, letos 
v únoru jsme oslavili dvacet let 
od prvního uspořádaného kon-

poslední srpnový víked se v Chomutově odehraje pátý ročník třídenního butikového festivalu 
moody moon noize. Jeho pořadatelé – tým magazínu Full Moon, promotérské platformy Heartnoize 
a Mood a místní spolek Kuprospěchu – slibují kvalitní kulturní nálož. Jak bude festival vypadat a co jeho 
organizace obnáší, jsme se ptali petra Karáska a Tomáše Trykara, dvou spolupořadatelů z Chomutova. 

je aSi důležité zmínit, že je zajištěna něco 
jako garantovaná kvalita. dramaturgii  
připravují přední hudební publiciSté  
a uznávané promotérSké kolektivy, kteří 
vybírají to nejlepší ze SoučaSné Scény.

Festival přináší kvalitní hudbu 
a ukazuje město přespolním

certu. Potkali jsme se při spolupo-
řádání menších věcí a vzájemně to 
klapalo. S ostatními spolupořada-
teli festivalu jsme se již v minu-
losti potkali při organizaci menších 
akcí a pozitivní zkušenosti byly 
vzájemné. 

 Proto když nás oslovili s touto 
nabídkou, rádi jsme ji přijali. Jedním 
z našich dlouholetých cílů je oži-
vovat město a přivážet sem kvalitní 
dramaturgii, což Moody Moon 
Noize naplňuje měrou vrchovatou. 
Prvním ročníkem jsme si pozi-
tivní zkušenosti prohloubili a dobré 
ohlasy od diváků, umělců i spolupra-
cujících nás vedly k zopakování.

Významnou část návštěvníků tvo-
řili loni přespolní. Máte nějaké 
ohlasy, zda je Chomutov zaujal?  

PK: Pozitivní ohlasy neměl jen 
festival, ale právě i samo město 
Chomutov a jeho okolí. Asi nejsil-
nější bylo to překvapení, že realita 
místa vůbec neodpovídá té ne úplně 
dobré pověsti a pokřivenému ob-
razu, kterou naše město a region 
má. Přijeli sem lidé celé republiky 
i ze Slovenska, mnozí s očeká-
váním, jak to bude v „bájných 
Sudetech“ šílené a odjeli se zcela 
opačnou zkušeností. 

Kde najdou diváci program 
a koupí lístky? 

PK: Vstupenky se dají koupit 
na platformě GoOut.net, pokud 
nějaké zbydou, tak i na místě. 
Kompletní program je na webu 
www.moodymoonnoize.cz, i na so-
ciálních sítích.  

Dříve jste pořádali festival 
Cumbajšpíl, nyní děláte spíše 
menší akce. Jaká se vaše role při 
Moody Moon Noize festivalu? 

TT: Staráme se z velké části 
o doprovodný program, dě-
láme veškeré produkční přípravy 
na místě, zajišťujeme vizuál fes-
tivalu, grafické a video výstupy. 
Zapojujeme hodně dobrovolníků, 
poděkování patří místním promo-
térským platformám a poskytovate-
lům služeb.

Chystáte něco dalšího? 
PK: Nemáme toho dost, v září 

děláme v česko-německé spolu-
práci hudební festival v Chemnitzu, 
kde vystoupí české a německé ka-
pely. Chystáme také ještě nějaké 
menší hudební akce v Chomutově, 
například koncert kapely Dukla 
v již zmiňovaném Druhém Patře. 
Z  nehudebních aktivit finalizujeme 
náš dlouholetý projekt sběru umění 
ve veřejném prostoru z doby socia-
lismu v Ústeckém kraji. �

rohony peTra hermanova

anna vaverKovÁ

                jsou využívaná využívána

Foto: Jan Bartoš



zprávy z města investice

10 | zprávy z města investice | 11

NOVÉ MaNTINeLY 
Na ZIMNÍM STadIONU 
Hrazení ledové plochy je zcela nové. Původní mantinely 
nahradily nové, které mají oproti svým předchůdcům několik 
výhod. Splňují parametry Mezinárodní hokejové federace (IHF), 
protože jsou bezpečnější. To ve výsledku může znamenat vyšší 
využití ledové plochy, protože některé výběry nechtěly kvůli 
obavě o zdraví svých hráčů do Chomutova jezdit. Mantinely 
jsou mnohem pružnější, což přináší právě větší ochranu hráčů. 
Plexisklo je o něco větší a v případě rozbití bezpečnější. 

OPRaVa HřBITOVNÍ ZdI  
V BeeTHOVeNOVĚ ULICI 
Hřbitovní zeď viditelná z Beethovenovy ulice byla zanedbaná 
a zasloužila si opravu. Dělníci nejdříve odstranili původní stříšky 
po celé délce opravy, oškrábali starou drolící se omítku a osekali 
nesoudržné části základu. Základy zdi a sloupky vyspravili sanační 
maltou a jádrovou omítkou. Horní plochy zdi musely být vybetovány, 
opraveny byly velké hlavice sloupů, osadily se nové stříšky s okapnicí. 
Po celé délce opravované zdi byla instalována nopová folie a došlo 
k záhrnu a hutnění zeminy a k návozu a rozprostření ornice.

LaBYRINT V MĚSTSKÉM PaRKU 
Bludiště bylo častým terčem vandalů i zlodějů. Desky z pískovce byly 

z části rozbité a z části rozkradené. Dělníci nejdříve demontovali 
pískovcovou a žulovou dlažbu a vyčistili ji od mechu a nečistot. 
Kusy, které mohly být využity, se vrátily do labyrintu. Následně 

se vybudovaly mlatové cesty, které se skládají z několika vrstev. 
Pískovcové desky a žula byly vyspárovány. Ve středu bludiště se 

pod nánosy objevil vsakovací kanálek, který byl vyčištěn a opatřen 
odtokovým krytem.

Stát od ledna 2023 povinně 
zřídil datovou schránku více než 
dvěma milionům živnostníků, 
spolků, nadací a dalším nepod-
nikajícím právnickým osobám. 
V případě chomutovského okresu 
se jedná o více než devět tisíc 
živnostníků, z toho z Chomutova 
jich je zhruba šest a půl tisíce. 
Firmy měly datové schránky zří-
zené již dříve.

Veřejná správa má povinnost 
komunikovat s držitelem da-
tové schránky výhradně elektro-
nicky. Podle zkušeností ekonomů 
z chomutovského magistrátu si 
však čtvrtina podnikatelů datovou 
schránku ještě ani neotevřela, přes-
tože poštou obdrželi přístupové 
údaje. Datové schránky se přitom 
všem držitelům automaticky zak-
tivovaly po uplynutí lhůty 15 dnů 
po obdržení přístupových údajů. 

Zprávy přijaté do datové 
schránky se považují za automa-
ticky doručené po uplynutí deseti 
dnů od přijetí, v tomto případě 
dochází k doručení fikcí. Doba, 
po kterou jsou datové zprávy 
v datové schránce uchovávány, je 
omezená. Datové zprávy zůstávají 
standardně v datové schránce 90 
dnů od doručení přihlášením uži-
vatele. Datovou zprávu, která ne-
byla doručena přihlášením, ucho-

vává informační systém datových 
schránek maximálně tři roky.

Mezi právnickými osobami 
a podnikateli eviduje město 
Chomutov velké množství pohle-
dávek. „Aktuálně má dluh 440 
osob samostatně výdělečně činných 
(646 pohledávek) a 581 firem (928 
pohledávek),“ upřesňuje vedoucí 
ekonomického odboru chomutov-
ského magistrátu Jan Mareš s tím, 
že nejde pouze o chomutovské 
subjekty, ale o podnikatele napříč 
Českou republikou. Jde o různé 
dluhy od pokut za rychlost (radary), 
přes pokuty za parkování až po pro-
nájmy a vybrané poplatky. Každá 
druhá upomínka, rozhodnutí či vý-
měr doručená do datové schránky 
přitom ani nebyl přečtena. 

Město důrazně upozorňuje drži-
tele datových schránek, aby si svou 
poštu vybírali, protože jinak se vy-
staví riziku nařízení exekuce na po-
hledávku, která byla doručena fikcí. 
Neaktivní datová schránka není 
mrtvá a standardně funguje. Tím, 
že se držitel do schránky nepřihlásí, 
to neznamená, že mu tam nemůže 
přijít důležitá písemnost. „Naopak 
nevyzvednutí digitální pošty má 
rychlé následky fiktivního doručení 
s jeho veškerými účinky a následky 
pro držitele, který si poštu nevy-
zvedne,“ uzavírá Jan Mareš. �

Takřka sedm tisíc tun odpadu 
vyseparovali v roce 2023 obyvatelé 
Chomutova. Vyplývá to ze statistiky 
odboru životního prostředí zdejšího 

magistrátu. Oproti roku 2022 to je  
o šest set tun více.

Největší podíl na tom má vy-
tříděný bioodpad, jehož množství 

stouplo z 843 tun (rok 2022) na loň-
ských 1 090 tun. Je to mimo jiné 
díky velkému rozmachu kompo-
stérů, které město díky dotačnímu 
programu již několik let pořizuje 
a rozdává občanům. V roce 2022 
jich rozdalo tři sta, loni dalších 124. 
Letos se pokračuje další vlnou. 
Kromě toho město v loňském roce 
zakoupilo a do ulic rozmístilo třicet 
velkých hnědých kontejnerů na bio-
logický odpad.

Z dalších sledovaných komodit je 
pochopitelně významnou položkou 
kov, kterého se vytřídilo 3 757 tun 
(3 358 tun v roce 2022). U skla to 
bylo loni 408 tun (2022 – 384 tun) 
a do kontejnerů na plasty lidé vytřídili 
479 tun odpadu (2022 – 406 tun). 
Množství vytříděného papíru bylo 
naopak nižší, konkrétně 972 tun (2022 
– 1173 tun). Pro zajímavost pak lze 
uvést, že kromě těchto druhů odpadu 

Chomutované v loňském roce vysepa-
rovali také skoro tři tuny jedlých olejů 
a přes osmdesát tun textilu a oděvů.

Společnost EKO-KOM, s níž 
město při třídění odpadu spolupra-
cuje, mimo jiné každý rok přepočí-
tává množství vytříděného odpadu 
na energetickou úsporu. Za rok 
2023 bylo v Chomutově díky recy-
klaci a využití papíru, plastů, skla, 
kovů, nápojových kartonů a dalších 
komodit uspořeno 26,5 milionů GJ 
energie. Tedy zhruba tolik, kolik 
v průměru spotřebuje za rok více 
než 426 tisíc domácností. �

Od 1. července 2024 vešel v plat-
nost nový stavební zákon, kvůli 
kterému musí všechny stavební 
úřady v republice pracovat v novém 
Informačním systému stavebního 
řízení, připraveném Ministerstvem 
pro místní rozvoj. Bohužel, aktuální 
verze uvedeného systému není dle 
Magistrátu města Chomutova zatím 
dostatečně efektivní a přetrvávají zde 
zásadní chyby a nedostatky.

„Ve spolupráci s dalšími městy 
a sdružením tajemníků apelujeme 
na Ministerstvo pro místní rozvoj 
a zároveň se, stejně jako další města, 
snažíme aktivně podílet na zlepšení 
nevyhovujícího stavu,“ komentuje 
situaci Robert Plechatý, tajemník 
Magistrátu města Chomutova.

I přes intenzivní komunikaci sdru-
žení tajemníků se zástupci MMR byly 
opravy nefunkčních a vývoj chybějí-

cích komponent systému přislíbeny 
leckdy v horizontu týdnů až měsíců. 
Jak tajemník zdůraznil, pracovníci 
stavebního úřadu pracují s maximál-
ním nasazením, přesto však nejsou, 
a v dohledné době ani nebudou 
schopni vyřídit doručená podání v zá-
konem stanovených lhůtách.

Aktuálně jsou na magistrátu v po-
čáteční fázi evidování a vyhodnoco-
vání podání v systému. Jak již bylo 
zmíněno, ten prozatím nelze pro práci 
stavebních úřadů funkčně využívat. 
„Prosíme tedy o trpělivost a omlou-
váme se všem občanům, stavebníkům 
i investorům za případné komplikace 
při vyřizování Vašich žádostí, které 
jsme však nezpůsobili,“ doplňuje 
Plechatý. „Věříme, že se situaci po-
daří Ministerstvu pro místní rozvoj 
brzy napravit a systém bude plně 
funkční k řádnému užívání.“ �

Chomutované opět vytřídili více odpadu
Největší meziroční nárůst je u biologicky 
rozložitelného odpadu, kterého Chomutované  
v loňském roce vytřídili více než tisíc tun.

dlužníci datové schránky 
neotvírají, postihu se tím  
ale nevyhnou

digitální stavební úřad: Chyby 
a nedostatky přetrvávají

měSto v loňSkém 
roce zakoupilo 
a rozmíStilo třicet 
velkých hnědých 
kontejnerů 
na biologický odpad

V polovině prázdnin byla dokončena druhá 
etapa opravy plotu kolem bývalé školy v ulici 
Havlíčkova. Dnes zde sídlí Duhová škola, ale také 
skauti, pionýři či muzeum Na Kočičáku. „V loň-
ském roce byl plot opraven podél ulice Kostnická, 
letos podél ulice Václavská,“ upřesnila vedoucí 
odboru majetku města Jitka Řeháková. �

Stanovisko Magistrátu města Chomutova  
k digitalizaci stavebního řízení v rámci nového 
stavebního zákona.

Plot kolem školy je jako nový
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aerobic dance mix
Čt 16:00–17:00, věk 6–20

angličtina 6.–8. třída
St 14:45–15:45, věk 11–14

aranžování květin
St 15:30–17:30, věk 10–18

automodeláři
Po 17:00–18:00, věk 5–99

badminton *

break dance
Út 16:00–17:00, Čt 
16:00–17:00, věk 7–20

bujinkan
Út 17:00–18:00,  
Pá 17:00–18:00, věk 7–13

Cvičení pro ženy
Čt 9:00–10:00, věk 20–99

dance mix zš Ka-
daňská
Pá 13:30–14:30, věk 6–15

dodge ball  
zš zahradní
Po 16:30–17:30, věk 6–15

filmování
Čt 16:00–17:00, věk 8–15

fimování
St 17:30–18:30, věk 6–15

florbal *

fotografický krou-
žek
Út 17:00–18:00, věk 8–16

háčkování
St 16:30–17:30, věk 8–15

Chovatelský  
kroužek *

Jóga pro děti
Čt 14:00–15:00, věk 6–15

Jogínek
Čt 17:00–18:00, věk 3–6

Keramika *

Klavír – klávesy l
Pá 18:10–18:40, 
St 13:00–14:40, Pá 
16:30–18:00, věk 8–99

Klub 3d tisku *

Kondiční trénink  
a míčové hry
Čt 14:00–15:00, věk 8–99

Kondiční trénink – 
šerm * 

Kreativ klub
Pá 14:00–15:30, věk 9–15

Kutil – elektronika
Út 14:00–15:00, věk 6–12

Kutil – robotika *

Kytara *

lukostřelba zš 
písečná
Pá 15:00–18:00, St 16:00–
17:00, věk 10–99

mažoretky *

mluvínek
Čt 16:00–17:00, věk 5–7

paličkování *

pC grafika
Čt 16:00–18:00, věk 8–18

plastikoví modeláři *

pokemon TGC a dal-
ší deskové hry
Po 14:00–16:00, věk 8–99

programování *

rybářský kroužek
Čt 16:00–17:00, věk 7–15

šachy
St 16:00–17:30, věk 6–18

šerm
Několik kroužků v různých 
dnech a pro různé věkové 
kategorie

šikula
Út 15:00–17:00, věk 5–8

šipky – sTiGa hokej
Út 17:00–18:00, věk 7–15 

švadlenka
Čt 14:00–15:30, věk 9–15

Technický klub
Čt 14:30–15:30, věk 7–14

Trpaslíček
Čt 15:00–16:00, věk 2–5

ukulele
Út 17:00–18:00,  
St 14:00–15:00, věk 8–15

volejbal
Čt 17:00–18:30, věk 12–99

vykreslená věda  
zš hornická
Út 14:00–15:00, věk 8–12

výtvarníci
Po 14:00–15:00, věk 7–12

zumba fit
Po 17:10–18:10, věk 0–99

Železniční modeláři
St 15:00–16:00, věk 6–99

Paličkování, aerobik, hra 
na flétnu, robotika, programování 
her... Výběr zájmových útvarů, 
které pro příští školní rok nabízí 
SVČ Domeček Chomutov, je stejně 
bohatý jako pestrý. Z celkového po-
čtu 135 kroužků je jich zatím plně 
obsazených jen pár, ale rodiče by 
neměli dlouho váhat.

Rychle byla zabraná například 
místa v kroužku hry na klavír, ale 

také u angličtiny, stolního tenisu 
nebo kuchtíků. Už jen náhradníky 
přibírají třeba do teraristického nebo 
kutilského kroužku. Volno je stále 
u více než stovky dalších útvarů, ale 
dá se očekávat, že i tady budou místa 
mizet hodně rychle. „Loni jsme měli 
zatím největší obsazenost kroužků co 
pamatuji, byli jsme skoro na deva-
desáti procentech,“ prozradil ředitel 
Domečku Radek Malarik.

Velkým tahákem může být napří-
klad loňská novinka – šerm, překva-
pivě dobře se rozjel také break dance 
pod vedením Zdenka Pulpána a hodně 
pozornosti věnují v Domečku technic-
kým kroužkům. „Zformoval se nám 
hodně dobrý pedagogický tým, který 
se jim věnuje,“ pochvaluje si ředitel. 
Z toho vznikla také letošní novinka 

s názvem Vykreslená věda, kde se děti 
zábavnou formou dozví spoustu zají-
mavého o různých jevech kolem nás 
a zároveň si vyzkouší řadu nevšedních 
pokusů. 

Většina kroužků se koná přímo 
v pavilonech Domečku v Jiráskově 
ulici, některé však probíhají také 
na základních školách ve městě. Třeba 
na ZŠ Kadaňská je to Minecraft klub, 
lukostřelba nebo vybíjená, na ZŠ 
Březenecká a ZŠ Hornická zase cvičí 
mažoretky, ZŠ Písečná hostí kroužek 
lukostřelby a na ZŠ Zahradní je možné 
trénovat badminton nebo dodge ball 
(vybíjená). �

domeček nabízí přes sto kroužků, 
některé i na sídlištních školách

Přihlášky do kroužků na příští školní rok otevřelo 
chomutovské Středisko volného času (SVČ) již  
v červnu, volných míst je stále dostatek.

V polovině července se 
chomutovský folklorní sou-
bor Krušnohor zúčastnil 29. 
Mezinárodního folklorního festi-
valu v Klatovech. Na ten se sjely 
soubory z Lotyšska, Německa, 
Slovenska, Čech a Moravy. 

Krušnohor byl jediným pozva-
ným souborem z Čech a v rámci 
festivalu účinkoval hned v něko-
lika pořadech. Nejen od diváků, 
ale i od pořádajícího souboru 
Šumava, pak sklidil za svá vy-
stoupení velký potlesk a obdiv. �

Folklorní soubor Krušnohor 
zazářil v Klatovech
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Chomutov
Palackého 3996/301
T: +420 734 447 128
E: chomutov@doctoroptic.cz

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

Uprostřed síd-
liště Březenecká 
se nachází místo, 
které se stalo úto-
čištěm pro mnoho 
mladých lidí 

z Chomutova a okolí. Klub Molo, 
nízkoprahová služba pro děti a mlá-
dež, zde otevírá své dveře všem 
ve věku od 6 do 26 let a poskytuje 
bezpečné prostředí pro růst, učení 
a zábavu.

Klub není jen místem, kam si 
děti mohou přijít zahrát stolní fot-
bal nebo strávit čas s přáteli. Jedná 
se o anonymní službu, která nabízí 
širokou škálu aktivit a programů 
zaměřených na osobní rozvoj, 
vzdělávání a prevenci rizikového 
chování. „Naším cílem je vytvořit 
prostředí, kde se každý může cítit 
bezpečně a příjemně, bez ohledu 
na své sociální či ekonomické zá-
zemí,“ říká Marek Redaj, pracovník 
Klubu Molo.

Jedinečnost této služby spočívá 
právě v její anonymitě a nízko-
prahovosti. „Neptáme se na žádné 
osobní údaje, není třeba se předem 

registrovat nebo platit vstupné. 
Stačí jen přijít a být,“ vysvětluje 
Redaj. Tato filozofie zajišťuje, 
že služby jsou přístupné sku-
tečně všem, kdo je potřebují, bez 
obav z jakékoliv stigmatizace či 
diskriminace.

Klub Molo nabízí širokou škálu 
aktivit, od volnočasových aktivit, 
tvoření, hudební kluby, besedy 
a kreativní dílny, kde si děti mohou 
vyzkoušet různé umělecké techniky, 
až po sportovní aktivity a výlety. 
Jedním z jeho hlavních cílů je také 
prevence rizikového chování a pod-
pora duševního zdraví. Pracovníci 
klubu jsou připraveni pomoci mla-
dým lidem řešit různé problémy, ať 
už se jedná o školní obtíže, rodinné 
problémy nebo osobní krize. „Naše 
dveře jsou vždy otevřené a těšíme 
se na každého, kdo k nám zavítá,“ 
uzavírá pracovník klubu. 

Pro více informací o programu  
a otevírací době můžete navštívit jejich 
webové stránky www.svetlokadanzs.cz,  
sociální sítě nebo přímo zavítat  
do klubu na adrese Březenecká 4809 
v Chomutově. �

Nízkoprahový klub Molo  
má dveře otevřené všem

KONTaKTY
Středisko volného času   
Domeček Chomutov,   
příspěvková organizace 
Jiráskova ulice 4140,  Chomu-
tov 430 03, tel.: 474 628 535, 
www.domecek-chomutov.cz

* Několik kroužků  
v různých dnech a pro 
různé věkové kategorie
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TaJemsTví depoziTÁře ChomuTovsKého muzea 

Součástí sbírky chomutovského muzea je mimo jiné krásná podsbírka malovaných střeleckých 
terčů. Na fotografii je vyobrazen jeden z nich s inventárním číslem TR 9 a názvem "Panna 
Orleánská". Francouzská národní hrdinka je zde znázorněna s praporem v ruce, jak vede 
francouzská vojska do boje za prchající nepřátelskou armádou. V horní části terče je německý 
nápis, jehož český překlad zní: „Panna Orleánská – věnováno Josephem Ulmem (velitelem 
chomutovského Měšťanského ostrostřeleckého spolku – pozn. autora) 4. října 1835“. Terč je 
malovaný olejovými barvami na dřevě a má rozměry 58,5 cm x 58,5 cm. Jeho motiv ukazuje, jaké 
podpoře se těšil nový francouzský liberálně-konstituční režim "měšťanského krále" Ludvíka Filipa 
mezi liberálně smýšlejícími kruhy německy mluvícího obyvatelstva Čech a současně nesouhlas 
většiny obyvatel Rakouské monarchie s politikou kancléře Metternicha a Svaté aliance. 

Mgr. Jan Hirsch

Nová nemocnice stála v místě té 
současné a zpočátku měla kapacitu 
120 lůžek. Vnitřní dispozice po-
kojů byla však řešena tak, že bylo 
možné kapacitu navýšit až na 220 
lůžek. Nemocnice byla postavena 
do podoby kříže tzv. blokovým sys-
témem, kdy byla všechna oddělení 
propojena chodbami. Kousek opo-
dál stála s opodstatněných důvodů 
jen oddělení infekční a plicní. 

Hlavní budova byla jednopo-
schoďová a obsahovala internu, 
chirurgii a lůžková oddělení. 
Mimoto byla součástí komplexu 
správní budova a dvouposchoďová 
hospodářská budova. 

Postupem času se díky zvyšují-
cím se nárokům na zdravotní péči 
a počtu pacientů nemocnice roz-
šiřovala o další poschodí a křídla. 
V roce 1923 byl postaven také dům 
pro lékaře. O čtyři roky později 
přibylo druhé patro u chirurgického 
oddělení a u správní budovy. Roku 
1932 pak byla přistavěna k tehdej-
šímu plicnímu oddělení laboratoř 
a vyšetřovna.

Díky stálému rozšiřování ne-
mocnice narůstala i její celková 
kapacita. Z původních 120 lůžek 
vzrostla v roce 1927 na 288 a o pět 
let později dokonce na na 316 lů-

žek. Přesto stále nedostačovala ros-
toucímu počtu pacientů, protože po-
čet obyvatel v Chomutově a okolí 
se rovněž neustále zvyšoval.

Z tehdejších statistik nemocnice 
vyplývá, že průměrná doba léčení 
ve 20. a 30. letech se pohybovala 
kolem 17 až 22 dní, přičemž se v prů-
běhu let snižovala. Například v roce 
1938 činila 16 dní. Využití lůžek bylo 
nejvyšší v roce 1919, kdy dosáhlo 
121 % a poté v roce 1937, kdy město 
zasáhla velká epidemie záškrtu. 
Naopak nejnižší byla v letech 1927 
až 1929, kdy byla lůžka využita z 86 
až 97 %. Jinak vždy přesahovala či 
byla rovna 100 %. Nejméně pacientů 
bylo přijato v roce 1927– 7 444 a nej-
více v roce 1937 – 8 961.

Ještě v roce 1938 bylo v plánu 
vybudovat nový moderní infekční 
pavilon a mělo dojít k rozšíření 
interního oddělení. Na přístavbu 
přispívali mimo města i občané, a to 
dary a veřejnými sbírkami. Na těch 
se podíleli jak němečtí, tak i čeští 
obyvatelé města a jejich spolky. 
Z realizace nakonec sešlo kvůli poli-
tické situaci vedoucí k obsazení po-
hraničí Německem a následné válce. 

Po obsazení pohraničí přešla správa 
nemocnice do německých rukou. 
V roce 1940 došlo na částečné rozší-

ření nemocnice dle předchozího plánu, 
když bylo přistavěno interní oddělení 
a počet lůžek vystoupal na 360. 

Ještě téhož roku v květnu bylo 
celé interní oddělení vyhrazeno 
pro tzv. rezervní lazaret se dvěma 
sty lůžky. Došlo tak přemísťování 
oddělení, kdy se interna přesunula 
na místo plicního oddělení a pro 
nemocné s tuberkulózou bylo vy-
členěno jen několik míst. Velká 
část nemocných byla propuštěna 
do domácího léčení a noví pacienti 
přestali být pro nedostatek místa 
přijímání. Tento stav se stal pro 
fungování nemocnice dlouhodobě 
neudržitelný, a proto lazaret nako-
nec postoupil nemocnici sto lůžek. 

Nemocnice v této době přijímala 
pacienty nejenom z chomutovského 
okresu ale i z okresů okolních, jako 
Most, Žatec, Kadaň či Přísečnice. 

Dle statistiky z roku 1939 mů-
žeme vyčíst i skladbu tehdy léče-
ných onemocnění: 11 případů tyfu, 
171 spály, 343 záškrtu, 2 osypky. 
Navíc bylo provedeno 2 639 ope-
rací či 380 porodů. 

O zdravotní péči se staralo  
101 osob, z toho 15 lékařů, 2 pri-
máři, 7 asistentů, 1 rentgenolog,  
2 lékaři volontéři, 1 lékař gyneko-
log a porodník, 1 oční lékař a 1 lékař 
ORL. Veledůležitou funkci zdravot-
ních sester vykonávalo 24 řádových 
sester, 2 civilní ošetřovatelky, 2 dětské  
sestry, 3 ošetřovatelé a 20 žákyň 
zdravotní školy. Další pracovní po-
zice byly vyhrazeny pro pracovníky 
administrativy a provozu. 

Během války docházelo k rozšiřo-
vání kapacity lůžek všemi možnými 
způsoby, a do konce války se tak 
v nemocnici tísnilo 613 lůžek včetně 
lazaretu. Mimoto u nemocnice při-
byla i trojice nouzových dřevěných 
baráků pro nemocné z řad nuceně 
nasazených pracovníků zavlečených 
sem Němci, zejména Poláků a sovět-
ských občanů. O jejich ošetřování se 
starali lékaři z jejich řad. �

Mgr. Pavel Simet,  
Oblastní muzeum v Chomutově 

Zdroj: BINTEROVÁ, Z. 1987: 
Dějiny chomutovského zdravotnictví, 

OÚNZ Chomutov.

Zdravotnictví v Chomutově, II. část: 
Nemocnice za II. světové války
Kromě chorobince císařovny Alžběty (později  
1. chomutovská poliklinika), který jsme zmiňovali 
v minulém čísle, působila v Chomutově od začátku 
dvacátého století současně ještě plnohodnotná 
nemocnice. byla projektována už v roce 1892,  
ale její realizace a schvalování trvalo dlouhých 
čtrnáct let. otevřena byla 1. ledna 1908 
a nahradila tehdy první chomutovskou 
nemocnici v puškinově ulici.

Kultura a sport Chomutov spus-
tila prodej divadelního předplat-
ného na druhou polovinu letošního 
roku. Diváci se mohou těšit na šes-
tici představení, ve kterých září 
jedna hvězda vedle druhé.

Série představení bude zahájena 
24. září komedií Divadla Palace 
Hledám ženu, nástup ihned. V bláz-
nivém příběhu plném lží září Marek 
Adamczyk, Marta Dancingerová či 
Nela Boudová.

Z jiného soudku bude 9. října 
Commedia dell´Arte, kterou Pavel 
Liška, Tatiana Dyková nebo Marek 
Daniel hrají již od roku 1995. 
Veselý příběh z historie slibuje str-
hující příval děje a nouze nebude 
ani o improvizaci.

Hudební žánr zastoupí 17. 
října muzikálová komedie o rodi-
čích a dětech Zlatíčka. Ta mapuje 
všechny fáze rodičovství, od po-
četí potomka, až po jeho odchod 
na vysokou školu. Těšit se můžete 
na herce Divadla Metro Sabinu 
Laurinovou, Michaelu Badinkovou, 
Milana Peroutku a Michala Slaného.

Večer plný humoru avizuje i gro-
teska Jak se Husákovi zdálo, že 
je Věra Čáslavská. V originálním 
zpracování naší nedávné minu-
losti se můžete 13. listopadu těšit 
na Tomáše Matonohu a Tomáše 
Měcháčka.

Zákulisí natáčení nekoneč-
ného seriálu poodhalí 26. listo-
padu Kateřina Kaira Hrachovcová, 

Markéta Plánková a Kristýna 
Leichtová v nové komedii 
Pokračování příště. Hlavní před-
stavitelka je pro záchranu své 
seriálové postavy schopna udělat 
cokoliv.

Posledním bonbonkem předplat-
ného bude vždy a všude vyprodané 
představení Divadla Na Jezerce 
Bylo nás pět (tenkrát). Novou dra-
matizaci románu Karla Poláčka 
představí 4. prosince chomutov-
ským divákům Petr Čtvrtníček, Jan 
Čenský či Patricie Pagáčová.

Divadelní předplatné je možné 
zakoupit do 5. září v Městském di-
vadle. Poté se zbylá místa nabídnou 
k volnému prodeji, a to i na webo-
vých stránkách společnosti. � 

divadelní předplatné nabídne pestrou
škálu žánrů od grotesky po muzikál

CounTry v aTriu
Milovníci country a bluegrass si 
přijdou na své v neděli 25. srpna 
v atriu chomutovské knihovny. 
V rámci Country festu tady za-
hraje šest různých kapel, kromě 
veleznámých skupin Album či 
Makovec vystoupí také místní 
DIP, kapela Prozatím ze sou-
sedního Jirkova, pražští Forget 
a z krajského města přijede Blac-
kout BG Band. Součástí festivalu, 
který začíná ve 14 hodin, bude 
také vystoupení taneční country 
skupiny Medovina.

proChÁzKy měsTem  
a Jeho hisTorií
Také v srpnu probíhají oblíbené 
procházky městem s odborným 
výkladem. Historik chomutov-
ského muzea provede zájemce 
historickým centrem Chomutova 
každou sobotu od 14 hodin, a to 
ve dvou okruzích. První zahrnuje 
Hvězdářskou věž, kostel sv. Igná-
ce, atrium a náměstí 1. máje  
(17. srpna), druhý obsahuje pro-
hlídku muzea na radnici, kostel 
sv. Kateřiny, sklepení radnice 
a Městskou věž (10. a 24. srpna). 
Nutná je rezervace v infocentru 
vždy nejpozději do předchozího 
pátku do 16 hodin. 

JóGový fesTival 
v měsTsKém parKu
Třetí ročník Jógového festiva-
lu proběhne na konci srpna 
v chomutovském městském 
parku. Návštěvníci se mohou 
těšit na bohatý program, stánky 
a celodenní hudební vystou-
pení. „Festival je otevřený všem 
i kolemjdoucím, co budou 
chtít jen pobýt, udělat si radost 
u stánkařů anebo si poslechnout 
živou hudbu a podpořit festival 
můžete dobrovolným příspěv-
kem,“ doplňuje pořadatelka  
akce Michaela Kovalová. Akce  
se koná v sobotu 31. srpna od  
9 do 19 hodin, celodenní vstupné 
na jednotlivé stanoviště s lektory 
je 200 Kč. 

ChomuTovsKÁ vý-
TvarniCe vysTavuJe 
v blaTně
Obrazy chomutovské krajinářky 
Květy Novákové budou od polo-
viny srpna k vidění v Restauraci 
u Štěpána v Blatně u Chomuto-
va. Vernisáž se tu koná v pátek 
16. srpna od 17 hodin, výstava 
pak potrvá až do 30. září. 

KRáTCe

Jubilejní dvacátý ročník festi-
valu moderního umění Obnaženi 
s příchodem srpna vrcholí. Hlavní 
festivalový program zakončí tři akce 
naplánované na sobotu 10. srpna, 
několik instalací však bude možné 
navštívit ještě několik týdnů.

Festival zahájila takzvaná 
Předzvěst, několik různorodých 
akcí uspořádaných na konci června. 
Hlavní program potom odstartoval 
začátkem srpna, návštěvníci mají 
za sebou například koncert kapely 
WWW Neurobeat, taneční předsta-
vení Baletky nebo večer tanečních 
filmů. Další akce jsou naplánované 
na celý týden, uzavře je komento-
vaná umělecká procházka po výtvar-
ných instalacích, které v rámci fes-

tivalu vznikly (kompletní program 
festivalu na straně 21).

Některé dozvuky festivalu si 
však bude možné vychutnat ještě 
během srpna a září. Jde především 
o výstavy.

V Galerii Město (vlaková za-
stávka Chomutov – město) jsou 
k vidění fotografie zachycující 
předchozí ročníky festivalu, vitríny 
v podchodu kruhového objezdu 
u autobusového nádraží se zaplní 
snímky z ročníku letošního. Konec 
výstav je naplánován na 1. září.

V Galerii Špejchar je možné až 
do 14. září navštívit výstavu vel-
koformátových obrazů Veroniky 
Šrek Bromové, která měla verni-
sáž v sobotu 4. srpna (viz snímek). 

RETROvýstava ve Sklepení Osudu 
zase připomene výtvarná díla autorů, 
kteří jsou nebo byli tvůrčím jádrem 
festivalu, a to až do 21. srpna.

Jedním z fragmentů festivalu, 
který bude k vidění ještě několik 
týdnů přímo na chomutovském ná-
městí, je pak slaměný ‚návštěvník‘ –  
neobvyklá instalace Terezy Holé. 
Slaměný zahnutý tubus vyvolal hned 
v prvních dnech po odhalení mezi 
Chomutovany spoustu různorodých 
reakcí. Posloužil tak nejen k rozptý-
lení kolemjdoucích, ale také k roz-
proudění diskuze o moderním umění 
a jako upoutávka na celý festival.

Kompletní informace o jednotlivých 
akcí festivalu s podrobnými informa-
cemi jsou na www.obnazeni.cz. �

Obnaženi v plném proudu: do září budou  
k vidění výstavy i slaměný „návštěvník“
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Další ročník fyzikální olympiády 
proběhl v chomutovském Domečku 
během školního roku. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích, konkrétně žáci 
8. a žáci 9. ročníku.

Mezi pěti soutěžícími z 9. ročníků 
suverénně zvítězil Matyáš Kotulič ze 
ZŠ ve Školní ulici. Na dalších mís-
tech byli žáci ze ZŠ Na Příkopech. 

V kategorii žáků 8. ročníků 
byl na 1. místě Miloslav Hasík 
z Gymnázia Chomutov, 2. místo 
obsadila Laura Zimmermannová 
ze ZŠ Kadaň v Chomutovské ulici 
a na třetí příčce se umístila Tereza 
Hálková ze ZŠ Na Příkopech. 

Soutěžící v obou kategoriích byli 
odměněni diplomem a poukázkou 
na nákup knih. �

Akce byla naplánovaná na při-
lehlém školním hřišti, bohužel však 
počasí  nepřálo, tak se akce přesu-
nula do vnitřních prostor základní 
školy. 

Zúčastnilo přes 560 dětí z  pěti 
základních škol a tří mateřských 
škol z okresu Chomutov, v odpo-
ledním bloku pak sportovalo přes 
sto dětí nejen z atletického oddílu. 
Také proběhla autogramiáda Jana 
Friše, reprezentanta  Česka v běhu 
na 1500 m. 

Pro malé sportovce bylo připra-
veno dvanáct sportovních stanovišť, 
které když splnili, mohli si vyzved-
nout zaslouženou odměnu. „Rádi 
bychom poděkovali paní ředitelce 
Libuši Slavíkové, za spolupráci 
a možnost v areálu školy akci zor-
ganizovat,“ uvedla Jana Hyjánková 
z pořádajícího týmu. Akce byla fi-
nancována Ústeckým krajem. �

A to je i důvod, proč na podzim 
proběhne série workshopů pro děti 
z mateřských a základních škol, bě-
hem kterých dětem vysvětlí potřebu 
a možnosti ochrany plazů v České 
republice. Tento projekt je realizo-
ván s podporou města Chomutova. 
„Aby si děti odnesly, krom nových 
znalostí a zážitků, něco hmatatelného, 
rozhodl jsem se vytvořit ochranářský 
deník, který jim představí všech 12 
druhů plazů vyskytujících se v České 
republice. Ochranářský deník jsem 
původně koncipoval jako fotoga-
lerii doplněnou odbornými texty. 
To ale často děti nezaujme. Proto 
jsem se rozhodl využít talentova-
ných žákyň Základní umělecké školy 
v Chomutově. Ty pod vedením pana 
Ladislava Chabra vytvořily z fotogra-
fií úžasné kresby, které umí do dětské 

duše promluvit mnohem lépe,“ říká 
Jaroslav Forejt z REPTILclubu. 

Viktorie Hahn ztvárnila šest te-
matických kreseb ještěrů i hadů, 

Julie Plačkova nakreslila zbylých pět 
druhů plazů včetně želvy bahenní. 
Obě děvčata odvedla skvělou práci, 
a to nejen v podobě krásných kreseb, 
které reprezentují dané druhy a jejich 
odlišovací znaky, ale také dodržely 
zadání a termín. „Věřím, že jim tato 
zkušenost přinesla mnoho zkuše-
ností do dalšího života. Spojili jsme 
tak příjemné s užitečným. Koncem 
června jsem děvčatům předal v pro-
storách ZUŠ odměnu za odvedenou 
práci. Odměnou byl dárkový poukaz 
na nákup malířských potřeb a pár 
sladkostí. Součástí odměny byl i sa-
motný Ochranářský deník, a tak si 
poprvé mohly prohlédnout své dílo 
na živo. Deník můžou jednou využít 
do svého portfolia prací pro talentové 
zkoušky, či ukázku nejen své umě-
lecké činnosti, ale také schopnosti být 

součástí projektu a plnit své závazky. 
Jsem opravdu hrdý na to, že naše 
vzdělávací zařízení dávají možnost 
dětem využít svůj talent. Snad jim to 
bude zvyšovat jejich cílevědomost 
a dosáhnou svých snů,“ doplňuje 
Jaroslav Forejt. 

Ochranářský deník je koncipo-
vaný jako komiks formátu A5.  
Každému druhu jsou věnovány čtyři 
strany. Na první straně je fotogra-
fie daného druhu a krátký rozhovor 
dvou fiktivních postav, který přiblíží 
zajímavosti ze života daného druhu. 
Následující dvě strany vyplňují již 
zmíněné kresby, doplněné texty 
v podobě komiksu. Poslední strana 
slouží jako poznámkový blok, třeba 
pro záznam pozorování zvířat v pří-
rodě. Ve spodním rohu je i mapa 
výskytu daného druhu. �

Prvňáčci se u příležitosti Dne 
Země za krásného počasí vy-
dali, v rámci projektu Patronát 
nad kouskem přírody, na ob-
hlídku vybrané lokality, nové 
přírodní rezervace Pražská pole 
u Droužkovic. Po cestě k ryb-
níku jsme sbírali a rovnou třídili 
do pytlů odpadky. Dozvěděli jsme 
se, co znamená přírodní rezervace 
–  označení, ohraničení. Nejprve 
jsme se seznámili s vodním ptac-
tvem jen na obrázcích, poté jsme 
vzali do rukou dalekohledy a po-
zorovali je na vodních plochách. 

Další aktivita byla věnována 
badatelské činnosti. Děti sbíraly 
do kelímků s lupou různou faunu 
a flóru, kterou ve svém blízkém 

okolí nalezly a zblízka si je prohlí-
žely. Ochranou přírody jsme pokra-
čovali ve škole při projektovém dni 
Den Země. V českém jazyce jsme 
luštili slovíčka spojená s tímto me-
zinárodním dnem, tvořili myšlenko-
vou mapu. Při běhacím diktátu jsme 
si přepisovali věty z kartiček podle 
obrázkových indicií, které se opět 
týkaly ochrany přírody a tvořili 
Lapbook Den země. V matematice 
jsme se rozdělili do čtyřčlenných 
týmů a plnili matematické úkoly 
na stanovištích. O prvouce jsme si 
vyzkoušeli roztřídit odpad, vysvět-
lili jsme si, co naší planetě škodí 
a co pomáhá. Seznámili se slovíč-
kem recyklace a jeho symbolem. 
Den jsme zakončili hudební vý-

chovou, kde jsme zpívali a hudeb-
ními nástroji doprovázeli na píseň 
Naše Země kulatá je, říká se to. 
Velkým překvapením pro nás bylo, 
že jsme se také dozvěděli, že to, že 
dnes víme, že je Země kulatá, dříve 
vůbec nebylo jasné. Že lidé, kteří 
tvrdili, že je Země kulatá a točí 
se, byli v minulosti velmi krutě 
potrestáni. Obě akce se nám moc 
líbily a těšíme se na další společné 
zážitky. �

Za žáčky 1. B Tereza Vosáhlová, 
třídní učitelka

atletika pro děti naplnila školu 

děvčata ilustrovala deník plazů

Fyzikální 
olympiáda 
lehká nebyla

Žáčci z 1.B na Kadaňské uklízeli na Pražských polích
educational Cultural exchange project 
2022–2026. Toto je název projektu o spolupráci 
a vzájemných návštěvách mezi Základní školou 
Chomutov z ulice Na Příkopech a Nuestra Señora 
de la Asunción z druhého největšího města 
Peruánské republiky – Arequipy. 

Chomutovský 
repTilclub si dává 
za cíl poskytnout 
maximální možné 
vzdělávání v oblasti 
plazů, teraristiky 
a ochrany přírody. 
Ukazuje veřejnosti 
fascinující svět plazů 
jak v teráriích, tak 
upozorňuje na nutnost 
brát na ně ohled 
i ve volné přírodě. 

Na 11. června se druháčkové ze 
ZŠ Hornická opravdu těšili. Čekal 
je výlet do Koněpruských jeskyní 
a vycházka s panem Štěpánem 
Rakem, naším předním paleonto-
logem a geologem. Kdy jindy by si 
mohli s sebou na výlet vzít oprav-
dové kladivo?

Zažili opravdovou tmu tmoucí, 
kdy se v jeskyni při prohlídce 
zhaslo, viděli penězokazec-
kou dílnu a ti všímaví možná 
i netopýra.  

Ale asi nejvíc se těšili do lomu, 
kam je doprovodil pan Rak. Už 
cestou jim sděloval zajímavosti 
o vzniku krajiny, prošli se po dně 
paleontologického moře a jeho 
pozůstatky se rozhodli hledat. 
V lomu se téměř šedesátka dětí vy-
dala hledat ty pravé poklady. Jako 
permoníčci ťukali kladívky a na-
cházeli otisky původních obyvatel 
moře. Pan Rak každému vysvětlil, 
co našel a dostal kartičku s přes-
ným popisem. Všechny poklady se 
pečlivě zabalily a putovaly s námi 
domů. Příjemná paní řidička nás 
bezpečně a včas dopravila domů. 
Na výlet budeme rádi vzpomínat, 
protože jsme se dozvěděli spoustu 
nových věcí. �
Martina Bejčková, třídní učitelka 2.C

Na konci května se v tělocvičně 
Základní školy Školní konalo 
dlouho očekávané finále talentové 
soutěže „ZŠ Školní má talent“. Žáci 
1. stupně předvedli své dovednosti 
v různých uměleckých a sportov-
ních kategoriích. Dopoledne bylo 
plné emocí, radosti a nadšení, které 
si užívali nejen vystupující, ale i di-
váci. Po pečlivém hodnocení poroty 
byly vyhlášeny výsledky, které jistě 
potěšily nejednoho soutěžícího. 

Největší úspěch zaznamenaly 
Adéla Krištofová a Jasmína Marie 
Rehovičová. Porotu okouzlily svým 
vystoupením moderní gymnastiky. 
Jejich ladnost, preciznost a syn-

chronizace si vysloužily první místo 
a hlavní cenu – fotoaparát Polaroid. 
Děvčata nejenže předvedla skvělý 
výkon, ale zároveň ukázala, že mo-
derní gymnastika dokáže diváky 
naprosto pohltit.

Druhé místo obsadila Markéta 
Hasíková se svým nádherným ba-
letním vystoupením. Markéta v nás 
svou elegancí a technikou zane-
chala nesmazatelný dojem.

Třetí příčku si vyzpívala Darina 
Černáková. Její zpěv a výběr re-
pertoáru dokázaly zasáhnout srdce 
všech přítomných. Porota ocenila 
talent a procítění, které do svého 
vystoupení vložila.

I diváci měli možnost zvolit 
svého favorita. Výhercem divácké 
soutěže se stal Daniel Wolfram, 
jenž svým energickým a dynamic-
kým breakdancem dokázal zau-
jmout a získat nejvíce hlasů.

Gratulujeme všem vítězům a těšíme 
se na další ročník této soutěže, která 
jistě opět odhalí nové talenty a přinese 
spoustu nezapomenutelných okamžiků. 
Základní škola Školní může být pyšná 
na své talentované žáky, kteří ukázali, 
že tvrdá práce a vášeň pro to, co dělají, 
přináší zasloužený úspěch. �

Tým ZŠ Školní má talent:   
Martina Bušovská, Gabriela Macáková, 

Věra Weinholdová

druháci vyrazili 
do jeskyní

Talentová soutěž Zš školní zná své vítěze

Ještě předtím, než se děti rozprchly 
na prázdniny, do Chomutova zamířil projekt 
Českého atletického svazu „Atletika pro děti“.  
Na organizaci se podílel svaz, oddíl atletiky  
TJ VTŽ Chomutov a Základní škola Zahradní. 
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KříŽovKa  
V srpnu před šedesáti lety bylo otevřeno … (tajenka)
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osmisměrKa: V srpnu 1813 do Chomutova přijeli ruský car, pruský král a rakouský 
císař, aby domluvili postup proti (tajenka). vTipy

Poslední slova před smrtí:
„Klid, Franto, to je určitě delfín.“

Přijde paní učitelka do třídy 
a ptá se dětí. „Děti, kdo si o sobě 
myslí, že je hloupý, ať si stoupne.“ 
Děti mlčí a najednou se zvedne 
Pepíček. Paní učitelka se ho 
zeptá: „Pepíčku, proč si o sobě 
myslíš, že jsi hloupý?“ „Já si 
nemyslím, že jsem hloupý, jen 
mě přišlo nefér nechat vás stát 
samotnou...“

Zajíce už delší dobu štve 
medvěd. Jednou k večeru 
potká hodně opilého medvěda 

na lesní cestě a ucítí svoji 
příležitost. Vezme klacek 
a bezbranného medvěda 
desetkrát flákne. Druhý 
den medvěd svolá zvířátka 
na mýtinu a vylíčí, co se mu 
stalo. Nepoznal ale útočníka, 
pamatuje jen, že byl menší 
postavy a na hlavě měl dva 
dlouhé výstupky. Zajíc sklopí 
uši, nakloní se k sousedovi 
a říká: „Šneku, asi máš problém.“

Dnešní děti si vůbec neumějí 
hrát. Samý počítače, telefony... To 
já když byl malej, tak jsem si vzal 
luk a kámoš jablko... Dnes by mu 
bývalo bylo 50. 

BIOCHeMIe, deFeKT, dIVOšKa, dRdOL, FLINTa, HOUPaČKa, CHOdNÍK, 
IRONIe, JeSLIČKY, KOŇaK, KRČMa, KURIOZITa, LICeNCe, OBCHOd, 
PaVILON, SVeTR, šŇŮRa, šTĚKOTRV

24
01
23
6/
01

N N O L I V A P K L A A

Y A F L R P M O O L K T

K E L I T O Č D Ň Č Š I

Č I I C E O R T A A O Z

I R N E V D K P K R V O

L O T N S E U Ě N Ů I I

S N A C F O O V T Ň D R

E I M E H C O I B Š I U

J E D O B C H O D N Í K

RV
24
01
23
4/
02

l   
Ukončené střední vzdělání s výučním listem nebo 
maturitou v oborech elektrotechnika, telekomunikač-
ní a výpočetní technika.

l   
Složenou zkoušku dle §6 dle Nařízení vlády  
č. 194/2022 Sb. – dříve vyhl. 50.

l   
Rozumíš si s PC a máš řidičský průkaz sk. B.,  
sk. C nebo T je výhodou. 

Servis manipulační techniky přímo 
u zákazníka, udržování zákaznických 
kontaktů, vyhotovování servisních 
nabídek apod.

Staň se klíčovým hráčem v regionu a součástí našeho týmu. 
Preferujeme dlouhodobou spolupráci

CO BUDE NÁPLNÍ TVÉ PRÁCE?

l   Stabilní zaměstnání u zahraniční společnosti
l   Spoustu firemních benefitů, například: 25 dnů dovo-

lené + 3 dny pro sebe navíc, multisportku, penzijní 
připojištění, firemní tábor pro děti, vitamínové balíčky 
a mnoho dalšího.

l   Služební automobil, notebook, telefon i k soukromé-
mu využití.

first in intralogistics

CO OČEKÁVÁME CO NABÍZÍME

Životopisy zasílejte na tereza.vrabelova@kiongroup.com

Hledáme technicky orientované kolegy na pozici

Servisní technik/technička 
v regionu  
Chomutovsko

ihned/dohodou
NÁSTUP

STILL_inzerce_prace_SERVISNI-TECHNIK_188x130.indd   1 21.06.2024   19:16:36
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 do 31. 8.  KomenTované Krmení, safari eXpres, zoovlÁČeK amÁlKa, 
Zoopark Chomutov

 17. 8.  8.00–12.00 severoČesKé farmÁřsKé Trhy, náměstí 1. máje
 24. 8.  hisToriCKým CyKlovlaKem do KrušnýCh hor , Vlakové nádraží
 do 1. 9.  10.00–17.00 výsTava masoŽravýCh rosTlin, Zoopark Chomutov
 do 31. 8. 10.00–17.00 prohlídKy pevnosTí na KoČiČÁKu, každou středu,  

Muzeum Na Kočičáku
 7.–14. 8. 21.00 veřeJné pozorovÁní meTeoriCKého roJe perseidy,  

Hvězdárna F. J. Gerstnera Chomutov
 8. 8.  10.00 o neuČesanýCh vlaseCh  a nevysmrKaném nosu – pohád-

ku pro děti a jejich rodiče hraje Divadlo Teta Perla, Letní kino
12.–16. 8. 10.00–16.00 zpřísTupnění pevnosTí na KoČiČÁKu,  

Muzeum Na Kočičáku
 13. 8.  10.00–15.00  rodinné leTní ČTení –  soutěžní volnočasová zóna s knižním 

koutkem, hrami a kreativními dílničkami, bližší informace ve studovně – 
474 619 345, knihovna@chomutovskaknihovna.cz, Zoopark Chomutov

 17. 8.  9.00 vyChÁzKa za houbami a léČivKami, sraz u Autoškoly OMEGA
19.–23. 8. 10.00–16.00 zpřísTupnění pevnosTí na KoČiČÁKu,
22. 8.   10.00 KašpÁreK v peKle – pohádku pro děti a jejich rodiče hraje Divadlo 

Evy Hruškové a Jana Přeučila, Letní kino

 8. 8. čt 17.30 pirÁTi ChomuTov – Jihlava (přípravné utkání), Rocknet aréna 
 10. 8. so 9.00 vi. Kolo ChrT 2024 – Rychlopalná pistole 2x30, Střelnice SSK,  

Blatenská 804
 10. 8. so 18.30 fC ChomuTov–bohemians praha 1905 b, Letní stadion
 13. 8. út 17.30 pirÁTi ChomuTov – mosTeČTí lvi (přípravné utkání),  

Rocknet aréna 
 24. 8. so 9.00 šanCe onKolÁČKŮm – turnaj, Sportovní areál Cihla
 24. 8. so 10.15 fC ChomuTov–fC TÁborsKo akademie, Letní stadion
 25. 8. ne 10.00 vi. Kolo vzduChovKy s oporou vzpi 40, Střelnice SSK,  

Blatenská 804
 25. 8. ne 17.30 pirÁTi ChomuTov – KazaChsTÁn (přípravné utkání),  

Rocknet aréna 
 30. 8. pá 9.00 vii. Kolo ChrT 2024 – Rychlopalná pistole 2x30, Střelnice SSK, 

Blatenská 804
 31. 8. so 9.00–20.00 fesTival JóGy – lekce jógy, meditace, stánkový prodej,  

hudební vystoupení, Městský park
 31. 8. so 11.00 ChomuTovsKý pŮlmaraTon – 8. roČníK, náměstí 1. máje, 

Kamencové jezero, Zoopark, Bezručovo údolí

aqua aerobiK pro seniory – každé středu a pátek od 10.00 hod., 
Kamencové jezero, hlavní molo
CviČení seniorŮ – každé úterý od 9.30 hod, Městská sportovní hala
JóGa a pilaTes – každé úterý od 18.00 hod, Chomutovská knihovna, 
atrium – lektorky studia  BFit Yoga, cvičení bude probíhat za hezkého 
počasí, účast na lekcích není třeba rezervovat. S sebou vlastní podložku 
a pohodlné oblečení, na místě bude možnost se převléknout.

 od 3. 8.  18.30 hudební veČery ve dřevÁKu na KamenCovém Jezeře – 
každou středu a pátek

 do 10. 8.  fesTival obnaŽeni, v Chomutově
 16. 8. pá 19.00 TrubadÚrKa sar – koncert středověké hudby Hany Blochové, 

kostel sv. Kateřiny
 20. 8. út 17.00 KonCerT sWinGové hudby – Big Band Zdenka Tölga, Chomutov-

ská knihovna, atrium
 21. 8. st 20.00 queen symphoniC TribuTe shoW – koncert s písněmi kapely 

Queen v doprovodu symfonického orchestru, Letní kino
 25. 8. ne 14.00 CounTry fesT – festival country, bluegrass, folk a trampské hudby, 

Chomutovská knihovna, atrium
 29.–31. 8.   fesTival moody moon noize 5, Chomutov

 
KONCeRTY

PředNášKY, BeSedY, aKCeKINO SVĚT

redaKCe:
Josef dušek, šéfredaktor 
724 512 864
chomutovske.noviny@gmail.com

Jan rödling, sport 
604 288 678 
chomutovske.noviny@gmail.com

obJednÁvKa inzerCe 
www.regionalnivydavatelstvi.cz

Gustav libra 
602 616 510 
libra@regionalnivydavatelstvi.cz
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 7. 8. st 16.00 deadpool & Wolverine  18.00 poslední jednotka   
20.00 zápisník alkoholičky

 8. 8. čt 17.00 mord  18.00 hello, Welcome  19.30 borderlands
 9. 8. pá 16.00 borderlands  17.00 mord  19.00 borderlands  20.00 past
 10. 8. so 15.00 10 životů kocourka mňouka  16.00 borderlands   

18.00 mord  20.00 past
 11. 8. ne 15.00 10 životů kocourka mňouka  16.00 harold a kouzelná pastelka  

18.00 mord  19.00 borderlands
 12. 8. po 16.00 deadpool & Wolverine  18.00 eos: leonardo – nejslavnější díla  

19.00 zápisník alkoholičky
 13. 8. út 16.00 borderlands  17.00 deadpool & Wolverine  19.00 mord
 14. 8. st 14.30 ella a černý jaguár  18.00 námi to končí  19.00 vlny
 15. 8. čt 11.00 můj kamarád tučnák  16.00 vetřelec: romulus   

17.00 vlny  19.00 vlny
 16. 8. pá 16.00 fakjů princezny  17.00 vetřelec: romulus  19.00 vlny  20.00 past
 17. 8. so 15.00 v hlavě 2  16.00 vetřelec: romulus  18.00 vlny  20.00 vlny
 18. 8. ne 15.00 10 životů kocourka mňouka  16.00 můj kamarád tučnák   

18.00 vlny  19.00 vetřelec: romulus
 19. 8. po 16.00 fakjů princezny  17.00 vlny  19.00 vlny
 20. 8. út 16.00 harold a kouzelná pastelka  17.00 vlny  19.00 vlny
 21. 8. st 17.00 vlny  18.00 vetřelec: romulus  20.00 vlny
 22. 8. čt 16.00 vetřelec: romulus  18.00 vlny  20.00 Tiché znamení
 23. 8. pá 16.00 Já, padouch 4  17.00 borderlands  19.00 vlny  20.00 Tiché znamení
 24. 8. so 15.00 v hlavě 2  17.00 sevenTeen Tour 'folloW' aGain To Cinemas  

19.00 zápisník alkoholičky  20.00 Tiché znamení
 25. 8. ne 15.00 elli a parta příšeráků  16.00 deadpool & Wolverine  18.00 mord  

19.00 vlny
 26. 8. po 17.00 fakjů princezny  18.00 vln  20.00 vetřelec: romulus
 27. 8. út 17.00 můj kamarád tučnák  18.00 fakjů princezny   

19.30 zápisník alkoholičky
 28. 8. st 17.00 borderlands  18.00 miKi  20.00 nedělej vlny
 29. 8. čt 11.00 Já, padouch 4  17.00 deadpool & Wolverine  18.00 vlny  20.00 vrána
 30. 8. pá 16.00 Cesta za legendou  17.00 harold a kouzelná pastelka   

19.00 zahradníkův  20.00 vrána
 31. 8. so 15.00 10 životů kocourka mňouka  16.00 v hlavě 2   

17.30 fakjů princezny  19.30 vrána

SPORT

Pravidelné 
akce

Do 15. 9. poČÁTeK – veroniKa šreK bromovÁ – výstava velkoformátových 
obrazů na látce, Chomutovská knihovna, galerie Špejchar, 

Do 10. 8. obnaŽeni – videoinsTalaCe lindy arbanové – oslava,  
Kostel sv. Kateřiny

 16. 8. aleXandra oza a arTem berman – ToK významu – 17.00 – vernisáž 
výstavy, Chomutovská knihovna, galerie Lurago, výstava potrvá do 20. 9.

 20. 8.  neČeKané obJevy – výstava o skrytých tajemstvích památek, Kostel sv. 
Kateřiny, výstava potrvá do 15. 9.

Do 31. 8. Kouzlo sTarý plovÁren – Výstava připomene městské a říční lázně, 
plovárny nebo přehrady a přiblíží, jak lidé dříve trávili volný čas v létě.  
Část výstavy se věnuje také historii Kamencového jezera v Chomutově. 
Oblastní muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

Do 26.10. ChomuTovsKo pod hÁKovým KříŽem – výstava přiblíží období mezi 
roky 1938–1945 se zaměřením na běžný život německého obyvatelstva 
v Sudetech, Oblastní muzeum v Chomutově, radnice, náměstí 1. máje

  deTeKTivní hra – Krvavé peníze – Netradiční edukační hra – Oblastní 
muzeum v Chomutově, hlavní budova Palackého 86

  všemu svěTu na ÚTeChu – sochařství a malířství na Chomutovsku 
a Kadaňsku 1350–1590, Oblastní muzeum v Chomutově, radnice, nám. 1. máje 

  svěT z KosTiČeK – procestujte s námi svět složený z lega, Chomutovská 
knihovna, předsálí naučného oddělení

  zpřísTupnění ŽelezniČního depoziTÁře nÁrodního TeChniCKého 
muzea, po značené trase z Černovické ulice od  parkoviště Globus

VÝSTaVY

Stálé 
expozice

poezie do 19 let
1. Lukáš Matouš
2. Nela Fabíková
3. Soňa Šimperová

poezie nad 20 let
1. Vítězskav Kaprál
2. Iva Šimková
3. Lucie Bajerová

próza do 19 let
1. Kristýna Platlová
2. Lukáš Matouš
3. Matyáš Souček

próza nad 20 let
1. Jaromír Hykl
1. Gabriela Brázdová
3. Tereza Švambergová

mikropovídka
1. Vojtěch Holý
2. Šárka Bauerová
3. Vladimíra Hirsh

Středisko volného času Domeček Chomutov 
ve spolupráci s redakcí okresního týdeníku Nástup, 
Chomutovskou knihovnou a statutárním městem 
Chomutov vyhodnotili 22. ročník literární soutěže.

ChomuTovsKý KalamÁř 2024

poděKovÁní hasiČŮm
Děkuji moc hasičskému sboru v Chomutově, který v úterý 16. července  
zachránil koťátko u Zdravotního střediska na Písečné. Vážím si toho 
a ještě jednou děkuji.                                         Eva Benešová, Chomutov
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Pařížský olympijský sen cho-
mutovského zápasníka Artura 
Omarova se rozplynul. V závěru 
posledního intenzivního zápas-
nického tréninku před hrami 
praskla pětatřicetiletému medailis-
tovi z mistrovství světa i Evropy 
Achillova šlacha. Následně pod-
stoupil operaci. „Artur musí mít 
nohu fixovanou, standardně to 
trvá tři až šest týdnů,“ uvedl Jiří 
Neumann, šéflékař Českého olym-
pijského týmu. Bylo tak naprosto 
vyloučené, že by mohl zasáhnout 
do olympijských bojů. 

Pětatřicetiletý zápasník řecko-řím-
ského stylu se probojoval již na olym-
pijské hry v Tokiu. Loni získal bronz 
z mistrovství Evropy i světa. Teď chtěl 
zabojovat o medaili olympijskou.

„Informace o Arturově zranění 
a následné operaci mě velmi zasáhla, 
je to neuvěřitelně smutná zpráva 

pro něj samotného, pro český zápas 
a troufám si tvrdit, že i pro český 
sport. Vnímám to jako ohromnou 
sportovní tragédii. Je mi nesmírně 
líto, že Artur nezavrší svoji sportovní 
cestu na olympijských hrách v Paříži, 
kde měl ambice i výkonnost na to re-
álně bojovat o olympijskou medaili, 
která mu jediná ve sbírce chybí,“ řekl 
Robert Mazouch, předseda Svazu zá-
pasu České republiky.

Šéf olympijské výpravy Martin 
Doktor dodal: „Všechny nás moc 
mrzí, že si Artur nemůže v Paříži 
splnit svůj sen. Teď mu ale držíme 
pěsti, aby se co nejdříve dal do po-
řádku.“ Totéž si přeje i Robert 
Mazouch: „Pro mě je Artur velký 
šampion, jenž pro český zápas 
a sport udělal úžasné věci, na které 
jsme nesmírně pyšní a hrdí. V tuto 
chvíli mu chci hlavně popřát, ať je 
brzy zdravotně v pořádku.“ �

Omarovovi utekla olympiáda 
kvůli zranění

Jednalo se o mistrovství Evropy 
v disco dance, disco freestyle, disco 
show a Světový pohár v disco slow 
2024. Tří tanečních šampionátů v pěti 
dnech se se zúčastnilo 2 500 tanečnic 
a tanečníků ze sedmnácti států. 

A to vše v režii organizačního 
týmu Beethoven DC Chomutov. 
Spolu s tanečníky přicestovali i jejich 
trenéři, rodinní příslušníci a fanoušci, 
celkem na čtyři tisíce lidí. Účastníci 
mezinárodní soutěže zcela obsa-
dili hotely v Chomutově a okolních 
městech, někteří dojížděli každý den 
z Karlových Varů nebo Prahy, pro-
tože kapacita v Ústeckém kraji byla 
zcela zaplněna.

Soutěžilo se v disciplínách sólo, 
duo, malé skupiny, formace a produkce, 
a to ve věkových kategoriích od pětile-
tých mini kids až po adults 2, což jsou 
tanečníci od 31 let výše. Každý den 
od brzkých ranních hodin v předkolech 
o stovkách tanečníků, až do finálových 
galavečerů, kde se představilo top šest 
finalistů v jednotlivých disciplínách. 

„Atmosféra v ROCKNET Aréně byla 
neskutečná, tanečníkům fandily stovky 
diváků a fanoušků, nechyběly vlajky, 
maskoti, týmové pokřiky a samozřejmě 
i dojemný zpěv národní hymny vítězů,“ 
uvádí Lída Karlík Fišrová z pořádají-
cího klubu. 

Českou republiku reprezento-
valo na 700 tanečníků z 20 tanečních 
klubů. Prosadit se v mezinárodní 
konkurenci nejlepších tanečníků celé 
Evropy je každým rokem těžší, vět-
šina tanečníků skončila i po skvělých 
výkonech v předkolech. Nejvíce fi-
nálových umístění a medailí nakonec 
získal domácí klub Beethoven DC 
Chomutov a stal se tak nejúspěšněj-
ším klubem v reprezentaci ČR. 

Na soutěži byl přítomen i prezi-
dent mezinárodní taneční organizace 
IDO pan Velibor Srdic, který při 
svém proslovu na sobotním slav-
nostním galavečeru ocenil perfektní 
organizaci soutěže a za potlesku celé 
Rocknet Arény poděkoval městu 
Chomutov za skvělé přijetí a krásné 

prostředí pro tanečníky z celé 
Evropy, kteří sem do Chomutova 
jezdí už osmým rokem. Hlavní or-
ganizátorka a majitelka tanečního 
klubu Beethoven DC Chomutov 
sbírala spolu s hlavní trenérkou 
a spoluorganizátorkou Lídou Karlík 
Fišrovou slova chvály a poděkování 
od všech mezinárodních funkcio-
nářů a kapitánů zúčastněných zemí. 
Všichni už se těší, až budou moci 
přijet do Chomutova znovu, soutěž 
Dance Fever patří k nejoblíbenějším 
mezinárodním akcím v organizaci 
IDO a za osm let už získala velkou 

prestiž a popularitu, což potvrzuje 
i počet účastníků, který roste kaž-
dým rokem. 

„Pro tanečníky domácího klubu 
Beethoven DC Chomutov to byla 
krásná tečka za úspěšnou sezónou 
a velké povzbuzení do té další, 
která startuje již v září. Po prázd-
ninách se začnou chystat na mis-
trovství světa v Německu a my 
jim budeme držet pěsti v cestě 
za dalšími úspěchy a v reprezentaci 
města Chomutov a České republiky 
v zahraničí,“ uzavírá Lída Karlík 
Fišrová. �

Chomutov byl opět hlavním  
evropským městem tance 
Prestižní mezinárodní soutěž pod hlavičkou IDO –  
International Dance Organization za podpory 
města Chomutova se konala v červnu na zimním 
stadionu. 

Střípky z léta: Pohádkové safari, 
zahradní slavnost, prohlídky opevnění

Cíl byl jednoduchý, za hodinu 
uběhnout co největší vzdálenost. 
Letos byl na tradiční Chomutovské 
hodinovce mezi muži nejlepší Jakub 
Patúc z VTŽ Chomutov, který zvládl 
za 60 minut uběhnout 16 953 metrů  
a stejně jako loni byl nejlepším závod-
níkem. Loni Patúc dal 16 631 metrů.

Výsledky: Muži: 1. Jakub 
Patúc (r. 86, VTŽ Chomutov) 16 953 m,  
2. Jan Vilímský (r. 85, Chomutov)  
12 802 m. Veteráni 1: 1. Tomáš 
Kujíček (r. 75, Běžecký klub Spořice) 
13 787 m, 2. Lukáš Tržický (r. 81, 
Běžci Chomutov) 11 860 m. Veteráni 
2: 1. Vladimír Růžička (r. 62, Ústí  
n. L.) 13 256 m, 2. Josef Svoboda  
(r. 49, Cyklo team Chomutov)  
10 869 m. Ženy: 1. Iveta Králová  
(r. 79, Chomutov) 10 799 m, 2. Petra 
Ouzká (r. 81, Chomutov) 10 364 m,  
3. Světlana Kadlecová (r. 67, 
Chomutov) 9 964 m. �

Hodinovku ovládl 
Jakub Patúc

Léto v Chomutově není žádná nuda. Kdo chce, najde si svou akci, 
projekt či aktivitu. Stovky lidí si například nenechaly ujít oblíbené 
Pohádkové safari, které v polovině července uspořádal chomutovský 
zoopark. Jízdy s pohádkovými zastávkami pobavily hlavně děti, ne-
nudili se však ani dospělí. Své si během léta užijí také senioři. Kromě 
koncertů dechových hudeb v parku proběhla koncem července 
ve venkovních prostorách Domova pro seniory Písečná každoroční 
akce „Zahradní slavnost“. Kromě hudby, kterou zajistil taneční orchestr 
Chilli Band Viliama Béreše, nechyběl letně vyzdobený fotokoutek, 
sportovní aktivity či malování na obličej. S radostí tu uvítali více než 
250 pozvaných hostů, klientů, jejich příbuzných a známých, ale také 
současné a bývalé zaměstnance organizace. Živo je také na vrchu 
Kočičák nad Chomutovem, kde se kromě příměstských táborů konají 
pravidelné prohlídky muzea čs. opevnění z let 1936–1938. Ty budou 
pokračovat i v srpnu.

Reprezentanti chomutovského 
Veki boxerského klubu vyhráli 
letošní ročník Národní ligy boxu 
Severočeské oblasti v katego-
rii školní mládeže. „Soutěž byla 
na šestnáct kol, vyhráli jsme cel-
kově počtem 74 bodů. Druhý byl 
Baník Most a třetí BFC Liberec. 
Soutěžilo šestadvacet klubů,“ říká 
boxerský trenér Vladimír Šťastný. 
Chomutovští uspěli i v kategorii ka-
detů, kterou rovněž vyhráli a za se-
bou nechali týmy z Ústí a z Mostu.  

Trenéra Šťastného úspěch nepře-
kvapil. „Čekali jsme to, rád bych 
všechny pochválil. Vyhráli jsme 
i loni, patříme mezi nejúspěšnější 
kluby mládeže. V Chomutově mají 
kluci o box zájem, chodí se k nám 
hlásit, o svěřence nemáme nouzi. 
Tam je důležité, že kluci chtějí bo-
xovat a trénovat, i díky tomu vyhrá-
váme,“ uzavírá trenér Šťastný. �

Mladí boxeři 
vyhráli ligu




